
Státní okresní archiv Domažlice se sídlem v Horšovském Týně 

 

 

 

 

Okresní soud Kdyně 

(1804)1850–1949 (1950) 

 

Manipulační seznam druhého typu 

 

 

EL NAD č.: 490 

AP č.: 553 

 

 

 

 

 

 

Tomáš Fencl 

 

Horšovský Týn 2019 

  



2 

Obsah 
 
Úvod: 
I. Vývoj původce archiválií 3 
II. Vývoj a dějiny archivního fondu 6 
III. Archivní charakteristika archivního fondu 7 
IV. Záznam o uspořádání archivního fondu a sestavení archivní pomůcky 10 
Seznam použitých pramenů a literatury 11 
Přílohy: 
Příloha č. 1: Seznam použitých zkratek 12 
Příloha č. 2: Seznamy obcí soudního okresu Kdyně 13 
Příloha č. 3: Seznamy spisových značek platných pro okresní soudy v letech 1850–1949 15 
Přílohač. 4: Personální obsazení a vnitřní organizace Okresního soudu Kdyně 18 
Manipulační seznam: 
I. Vlastní soudní agenda 21 
 Úřední knihy 21 
 Registraturní pomůcky 21 
  Registraturní pomůcky 1850–1897 21 
  Registraturní pomůcky 1898–1923 25 
  Registraturní pomůcky 1924–1949 30 
 Spisy 34 
  Spisy 1855–1897 34 
  Spisy 1898–1923 37 
  Spisy 1924–1949 38 
II. Agenda pozemkových knih 40 
 A) Období do zakládání nových pozemkových knih 40 
  Pozemkové knihy 40 
  Knihovní výtahy 40 
  Sbírka listin k pozemkové knize 1851–1870 42 
  Jmenné rejstříky intabulací 47 
 B) Období od zakládání nových pozemkových knih 
  1) Knihy 
  Zápisy o katastrální držbě 47 
  Protokoly o vyšetřování držebních poměrů 51 
  Knihovní deníky 54 
  Sbírka listin k pozemkové knize 1872–1917 55 
  2) Spisy 
  Spisy o založení nových pozemkových knih 61 
  



3 

I. Vývoj původce archiválií 
 

Původcem archivního fondu Okresní soud Kdyně je Okresní soud Kdyně (1. 7. 1850–25. 5. 
1855; 31. 8. 1868–31. 1. 1949) a Okresní úřad Kdyně jako soud (26. 5. 1855–30. 8. 1868). 

Preferovanou formou jména původce je Okresní soud Kdyně. 
Variantními formami jména původce byly: C. k. Okresní soud v Nové Kdyni, K. K. 

Bezirksgericht Neugedein, C. k. Okresní úřad ve Kdyni co soud, K. K. Bezirksamt in 
Neugedein als Gericht,1 Okresní soud ve Kdyni, Bezirksgericht in Neugedein. 

Původce vykonával svoji pravomoc na území soudního okresu Kdyně (1850–1855, 1868–
1949) a smíšeného politicko-soudního okresu Kdyně (1855–1868).2 

 
Vývoj původce: 

Okresní soudy obecně byly zřízeny císařským rozhodnutím č. 278/1849 ř. z. ze dne 14. 6. 
1849, kterým byla stanovena základní osnova nové soudní organizace. Podle této normy byla 
pro účely justiční správy rozdělena každá korunní země na okresy a v každém z okresů byl 
zřízen okresní soud. Podle rozlohy okresu a počtu obyvatel se okresní soudy členily do tří 
tříd. V čele okresního soudu stál okresní soudce s různým počtem náměstků, úředního a 
pomocného personálu. Některé okresní soudy byly zřízeny zároveň jako okresní soudy 
sborové, které vykonávaly vždy pro několik soudních okresů trestní pravomoc ve věcech 
zločinů. Přiměřený počet soudních okresů tvořil obvod zemského (krajinského) soudu. 
Zemské soudy vykonávaly svoji pravomoc zčásti v první, zčásti v druhé instanci. Ve druhé 
instanci byly odvolacími soudy ve stížnostech proti nálezům a rozhodnutím okresních a 
okresních sborových soudů v trestních i civilních věcech. Jako soudy vyšší instance byly dále 
zřízeny vrchní zemské soudy, jejichž obvod tvořilo více obvodů zemských soudů. Nejvyšším 
soudem pak byl Nejvyšší soudní a kasační dvůr ve Vídni. Konkrétní podobu pro Čechy dalo 
této organizaci císařské rozhodnutí č. 290/1849 ř. z. ze dne 26. 6. 1849, kterým byl zřízen 
Vrchní zemský soud v Praze, 13 zemských soudů a 210 okresních soudů, z nichž 30 soudů 1. 
třídy bylo okresními soudy sborovými, 178 soudů 2. třídy a 2 soudy 3. třídy. V obvodu 
Zemského soudu v Plzni byl zřízen mj. Okresní soud Kdyně. Nová soudní organizace byla dle 
výnosu ministerstva spravedlnosti č. 234/1850 ř. z. ze dne 18. 6. 1850 uvedena v činnost dne 
1. 7. 1850. 

Sídlem Okresního soudu Kdyně byl v letech 1850–1852 dům čp. 3 ve Kdyni, který jako 
provizorium poskytli majitelé kdyňské přádelny. V roce 1852 se sídlem okresního soudu stala 
nová úřední budova čp. 1, kterou na místě staré radnice a sousedního domu čp. 2 postavila na 
své náklady v letech 1850–1852 kdyňská obec.3 

S nástupem absolutismu na počátku padesátých let 19. století byla provedena reforma 
veřejné správy. Zásady nové organizace státních úřadů politické i justiční správy stanovil 
kabinetní list z 31. 12. 1851 č. 4/1852 ř. z., který určil, že odloučení soudnictví od správy 
politické má být provedeno pouze u soudů sborových a soudů druhé a třetí instance. 
Prvoinstanční justiční orgány měly být sloučeny s nově vytvořenými okresními úřady. 
Obecně stanovilo organizaci nových úřadů nařízení ministrů vnitra, spravedlnosti a financí ze 
dne 19. 1. 1853 č. 10/1853 ř. z., kterým byly v zemích rakouské monarchie zřízeny 
místodržitelství, krajské, okresní (smíšené) úřady a (samostatné) soudní úřady a byla 
stanovena jejich působnost. Jako samostatné soudní úřady byly místo dosavadních zemských 

                                                           
1
 I v letech 1855–1868 se soudní sekce smíšeného okresního úřadu často nazývala Okresní soud ve 

Kdyni/Bezirksgericht in Neugedein. 
2
 Rozsah soudního okresu viz v příloze 2. 

3
 SOkA Domažlice, fond Archiv města Kdyně, pamětní kniha 1797–1859 /nezpracováno/, pag. 116–117. SOkA 

Domažlice, fond Okresní úřad Kdyně, karton č. 5, inv. č. 38, zde protokol o kolaudaci nové úřední budovy ze dne 
20. 9. 1852 s popisem úřadoven berního úřadu a okresního soudu. 



4 

(krajinských) soudů zřízeny tzv. soudní dvory 1. instance nazývané jako krajské soudy, jako 
soudy vyšší instance pak zemské soudy (pro Čechy zřízen Zemský soud v Praze.) V oboru 
justice pak byly tyto předpisy doplněny novou jurisdikční normou č. 251/1852 ř. z., trestním 
řádem č. 151/1853 ř. z. a zákonem č. 81/1853 ř. z., o vnitřní organizaci a jednacím řádu 
soudních úřadů. Konkrétní podobu nové organizace státních úřadů v Čechách stanovilo 
nařízení ministrů vnitra, spravedlnosti a financí č. 274/1854 ř. z. V oboru politické správy 
bylo jako nejvyšší státní úřad v Čechách zřízeno Místodržitelství v Praze, kterému bylo 
podřízeno 13 krajských úřadů. Jako nejnižší instance státní správy byly zřízeny okresní úřady, 
které v sobě spojovaly správu politickou, justiční a finanční. Nové okresy byly vytvořeny 
zhruba v hranicích dosavadních soudních okresů a okresní úřady zřízeny v sídlech stávajících 
okresních soudů. Pro správu kdyňského okresu byl v Plzeňském kraji zřízen Okresní úřad 
Kdyně. V oboru justiční správy byl pro Čechy ustaven Zemský soud v Praze, jehož obvod se 
kryl s obvodem místodržitelství, jemu bylo podřízeno 14 krajských soudů. Pro Plzeňský kraj 
byl zřízen Krajský soud v Plzni. Nařízením ministrů vnitra a spravedlnosti č. 57/1855 ř. z. ze 
dne 28. 3. 1855 byly nové úřady aktivovány dnem 26. 5. 1855. V čele smíšeného okresního 
úřadu stál okresní představený, soudní pravomoc byla vykonávána odděleně od správy 
politické a finanční. 

Ústavním zákonem č. 144/1867 ř. z. ze dne 21. 12. 1867, o soudcovské moci, bylo opět 
prvoinstanční soudnictví od správy politické odděleno. Konkrétní podobu získaly okresní 
soudy zákonem č. 59/1868 ř. z. ze dne 11. 6. 1868, o organizaci okresních soudů. Ty byly 
zřízeny v každém místě, kde do té doby fungoval smíšený okresní úřad, obvod soudního 
okresu zůstal zachován. V čele soudu stál okresní soudce, který měl k dispozici potřebné 
úřednictvo a kancelářský a pomocný personál. Nové okresní soudy byly aktivovány podle 
nařízení ministra spravedlnosti ze dne 11. 8. 1868 č. 117/1868 ř. z. dnem 31. 8. 1868. Soudní 
organizace z roku 1868 pak s dílčími úpravami přetrvala až do roku 1949. 

Změny po Mnichovské dohodě v roce 1938 se působnosti okresních soudů dotkly úpravou 
územních kompetencí. Od soudního okresu Kdyně bylo odtrženo několik obcí, které byly 
připojeny k Německu.4 Důsledkem zřízení Protektorátu Čechy a Morava a zavedení 
německého práva na jeho území pak bylo i omezení věcné kompetence protektorátních soudů. 
Na území protektorátu byly zřízeny tzv. úřední soudy, které převzaly jurisdikci ve všech 
civilních sporných věcech, v nichž byl alespoň jednou ze stran německý státní příslušník, 
v nesporných věcech takové, jichž se účastnila osoba, která neměla protektorátní příslušnost a 
v trestních věcech pravomoc nad všemi (bez ohledu na příslušnost), kteří se dopustili 
trestného jednání vůči zájmům říše, německé branné moci apod. Soudní okres Kdyně spadal 
v tomto ohledu do obvodu Úředního soudu Strakonice, který byl zřízen pro obvody krajských 
soudů v Klatovech a Písku.5 

Ústavním dekretem prezidenta republiky ze dne 3. 8. 1944 č. 11 Úř. věst. čsl., o obnovení 
právního pořádku, a dekretem prezidenta republiky ze dne 19. 9. 1945 č. 79/1945 Sb., o 
zatímní úpravě soudnictví v zemích České a Moravskoslezské, byla obnovena platnost 
předmnichovského právního řádu a obnoveny justiční orgány a jejich územní organizace ve 
stavu, v jakém byly do 29. 9. 1938. 

Okresní soud Kdyně zanikl na základě zákona č. 320/1948 Sb., o územní organizaci 
krajských a okresních soudů, nařízením ministra spravedlnosti ze dne 29. 1. 1949 č. 11/1949 
Sb., kterým se stanoví sídla krajských a sídla a obvody okresních soudů. Okresní soudy byly 
nově zřízeny v sídlech a pro obvod okresních národních výborů, nástupcem Okresního soudu 
Kdyně se tak stal Okresní soud Domažlice. Reforma nabyla účinnosti dne 1. 2. 1949. 

 
                                                           
4
 Viz přílohu č. 2. 

5
 Nařízení o německé soudní pravomoci v Protektorátu Čechy a Morava ze dne 14. 4. 1939 (Reichsgesetzblatt, 

Teil I, Jahrgang 1939, s. 752). V roce 1941 bylo sídlo úředního soudu přesunuto do Klatov. 



5 

Soudní okres Kdyně byl od roku 1850 součástí obvodu Zemského (krajinského) soudu 
v Plzni, od roku 1855 Krajského soudu v Plzni. Od 1. 6. 1928 do 30. 4. 1941 byl Okresní soud 
Kdyně součástí obvodu Krajského soudu v Klatovech, který byl zřízen vládním nařízením č. 
277/1921 Sb. ze dne 11. 8. 1921, o zřízení krajského soudu a státního zastupitelství 
v Klatovech a zrušen zákonem č. 150/1941 Sb. ze dne 17. 4. 1941.6 Od 1. 5. 1941 byl soudní 
okres Kdyně připojen k obvodu Krajského soudu v Plzni. Podle výše citovaného dekretu 
prezidenta republiky ze dne 19. 9. 1945 se s platností od 12. 10. 1945 stal soudní okres Kdyně 
opět součástí obvodu obnoveného Krajského soudu v Klatovech a byl jí až do konce své 
činnosti. 
 
Funkce původce 

Okresní soudy byly od roku 1850 základní jednotkou státní soudní pravomoci a tuto 
pravomoc vykonávaly jako samosoudy.7 

Příslušnost okresních soudů v civilních věcech byla dána rámcově císařským rozhodnutím 
č. 278/1849 ř. z. a později upřesněna zákonem č. 237/1850 ř. z., o působnosti a příslušnosti 
soudů v občanských záležitostech právních, který byl vyhlášen císařským patentem ze dne 18. 
6. 1850. V občanskoprávních sporných věcech rozhodovaly okresní soudy ve své působnosti 
o sporech daných hodnotou sporu (do 500 zl.) nebo z povahy věci bez ohledu na hodnotu 
sporu ve sporech o výpověď nájmu či pachtu a o vystěhování se z pronajatých či 
propachtovaných nemovitostí, ve sporech o přerušení držby movitých věcí, ve sporech 
vycházejících ze smluv služebních a námezdních, ve sporech mezi hostinskými a dopravci a 
jejich klienty, ve sporech lékařských osob a učitelů o odměny za jejich služby, ve sporech o 
škody způsobené lidmi nebo zvířaty na pozemcích nebo plodinách, o žádostech o předběžné 
opatření (vězení, obstavení), o zamezení napodobování věci, na níž má někdo výsadu, o 
složení sporné věci u soudu, o povolení sekvestrace, o žalobách na rozvedení manželství, 
oddělení majetku, zaopatření dětí a alimentaci. 

V občanskoprávních věcech nesporných projednávaly okresní soudy pozůstalosti, 
poručnictví, opatrovnictví, nesporné rozvody manželství, prohlášení za mrtvého a knihovní 
záležitosti (včetně vedení pozemkové knihy) vyjma ty, u nichž byla dána výlučnost jiného 
soudu. 

Pravomoc okresních soudů v trestních věcech byla dána trestním řádem č. 25/1850 ř. z., 
který byl vyhlášen císařským patentem ze dne 17. 1. 1850. V oboru trestního práva Okresní 
soud Kdyně, jakožto okresní soud 2. třídy vyšetřoval a činil nálezy ve věcech přestupkových, 
pokud tyto nebyly vyhrazeny obecní policii a spolupracoval na vyšetřování zločinů a přečinů. 
Vlastní pravomoc v řízení o zločinech a přečinech včetně rozhodování vykonávaly okresní 
soudy sborové, pro obvod soudního okresu Kdyně to byl Okresní soud Domažlice. 

Takto vymezená působnost byla sice v pozdějších obdobích upravována, nicméně základ 
položený na počátku padesátých let 19. století platil pro okresní soudy až do roku 1949. 

V souvislosti s reformou soudnictví v roce 1855 byl výkon civilní soudní pravomoci 
upraven již citovanou jurisdikční normou z roku 1852 a tzv. „nesporným patentem“ č. 
208/1854 ř. z. Věcná působnost v civilních záležitostech byla dále upravena především 
jurisdikční normou č. 111/1895 ř. z. a dalšími předpisy, které vesměs vstoupily v platnost 1. 
1. 1898. Konečně nespornou civilní agendu upravoval nově zákon č. 100/1931 Sb. ze dne 19. 
6. 1931, o základních ustanoveních soudního řízení nesporného. Z působnosti okresních 
soudů byly od roku 1855 vyjmuty manželské spory, jejichž projednávání přešlo do 
kompetence sborových soudů. Další změny v oblasti civilního sporného práva se týkaly 
především vývoje hodnoty sporu. Ta byla dána nejprve 500 zl. nebo 1000 K rakouských, od 
                                                           
6
 Počátek činnosti Krajského soudu v Klatovech byl určen vyhláškou ministra spravedlnosti č. 59/1928 Sb. ze 

dne 29. 3. 1928 na den 1. 6. 1928. Ustanovení zákona č. 150/1941 Sb. nabyla účinnosti dnem 1. 5. 1941. 
7
 Personální obsazení Okresního soudu Kdyně viz v příloze č. 4. 



6 

roku 1921 5000 Kč a od roku 1944 15000 K/Kčs. V roce 1923 přešly do pravomoci okresních 
soudů věci směnečné do 5000 Kč. Bez přihlédnutí k hodnotě sporu pak spornou agendu 
okresních soudů tvořily zejména rozepře o otcovství k nemanželskému dítěti, o určení hranic 
nemovitostí, spory o služebnost bytu, z rušené držby, z nájemních smluv, pře o výpověď, 
spory z poměrů pracovních, spory z pozůstalostí, spory mezi hostinskými či povozníky a 
jejich klienty apod.  

Po úpravě z roku 1931 příslušela okresním soudům veškerá nesporná civilní agenda, která 
nebyla výslovně přikázána jiným soudům. Základ tak tvořily zejména věci pozůstalostní, 
poručenské (od roku 1916 též zbavení svéprávnosti8), adopční, legitimační, nesporné rozvody 
a od 20. 11. 1945 též řízení k prohlášení za mrtvého. 

Výkon trestní pravomoci byl upraven trestním řádem č. 151/1853 ř. z. a trestní instrukcí č. 
165/1854 ř. z. Z působnosti okresních soudů tak bylo od roku 1855 odebráno řízení v 
„policejních přestupcích“, které byly přikázány některým policejním, později politickým 
úřadům. Rozhodovací pravomoc v řízení o zločinech a přečinech v první instanci byla 
převedena do působnosti soudních dvorů 1. instance, tj. krajských soudů a bývalé okresní 
sborové soudy se staly soudy vyšetřovacími (pro soudní okres Kdyně Okresní soud 
Domažlice). Trestní agenda byla pak znovu reformována od 1. 1. 1874 novým trestním řádem 
č. 119/1873 ř. z. Působnost spočívala i nadále v provádění celého řízení ve věcech 
přestupkových a v přípravném vyhledávání a vyšetřování ve věcech přečinů a zločinů pro 
krajské soudy. Obvody a působnost vyšetřovacích soudů byly zrušeny. Trestní soudnictví nad 
mládeží a působnost okresních soudů v těchto záležitostech bylo dáno zákonem č. 48/1931 
Sb, o trestním soudnictví nad mládeží. 
 
II. Dějiny archivního fondu 
 
Vnější změny: 

Skartace starších soudních spisů upravovala vesměs nařízení ministerstva spravedlnosti. 
Pro skartaci spisů trestních platila nařízení ministerstva spravedlnosti ze dne 15. 7. 1876 č. 
2304 a ze dne 24. 1.0 1896 č. 34 věstníku ministerstva spravedlnosti. Skartace písemností 
civilní agendy upravovalo nařízení ministerstva spravedlnosti ze dne 5. 5. 1897 č. 112/1897 ř. 
z., jednací řád pro soudy prvé a druhé stolice (§ 295–301). Pro ukládání vyřazených soudních 
spisů měl být na základě citovaných směrnic příslušný archiv místodržitelství (pozdější archiv 
ministerstva vnitra), ministerstvo spravedlnosti ale mohlo určit i jiný archiv. Tyto předpisy 
pak ještě doplňovaly skartační směrnice vydávané ministerstvem spravedlnosti 
Československé republiky, ale příslušnost archivů k ukládání justičních archiválií již zůstala 
až do padesátých let 20. století tak, jak se vyvinula v devadesátých letech 19. století. 
V důsledku nejednoznačně vyjádřených předpisů a iniciativy Archivu země České se 
archivem příslušným pro ukládání justičních archiválií knihovní agendy stal právě zemský 
archiv, který již v letech 1898–1900 a znovu ve třicátých letech 20. století přebíral od státních 
soudů v Čechách staré pozemkové knihy z období do zakládání nových pozemkových knih. 
Tento soubor pak byl doplněn v letech 1941–1949 převzetím dalších písemností, které 
s pozemkovými knihami souvisely (sbírka listin, mapy apod.). Spisy a knihy ostatních agend 
byly ukládány do archivu ministerstva vnitra, který tak v letech 1937–1942 převzal od soudů 
archiválie (zejména spisy pozůstalostní agendy) z let 1850–1870 a později i do roku 1897. 
V padesátých letech přebral působnost zemského archivu i archivu ministerstva vnitra krajský 
(později státní) archiv.9 
                                                           
8
 Podle císařského nařízení č. 207/1916  ze dne 28. 6. 1916 s platností od 1. 9. 1916. 

9
 ŠOLLE, Václav. Vývoj soudních skartací a vytváření soudních archivních fondů. Sborník archivních prací, VII, 

1957/1, s. 228–232. NUHLÍČEK, Josef a kol. Státní ústřední archiv Praha :průvodce po archivních fondech II. 
Praha : Archivní správa ministerstva vnitra, 1955, s. 93–98. 



7 

Zdokumentovaná převzetí archiválií Okresního soudu Kdyně byla provedena takto: 
Dne 23. 12. 1948 předal OS Kdyně 7 fasciklů knihovních spisů z roku 1870 Archivu země 

České. 
Dne 28. 12. 1948 předal OS Kdyně spisy a knihy sirotčí a pozůstalostní agendy Archivu 

ministerstva vnitra (č. j. 291/52). 
Dne 18. 11. 1949 předal OS Domažlice spisy o zakládání pozemkových knih Archivu 

země České (č. j. pres 43–22/49). 
Dne 27. 4. 1950 předal OS Domažlice, pobočka ve Kdyni úřední knihy, registraturní 

pomůcky a spisy civilní i trestní agendy OS Kdyně z let 1856–1897 Krajskému archivu kraje 
Plzeňského v Plasích (č. j. pres 184–22/50). 

Dne 29. 10. 1951 převzal Krajský archiv kraje Plzeňského v Plasích od Okresního soudu 
Domažlice 11 spisů Okresního soudu Kdyně trestní a sporné agendy (sign. U, C) z let 1914–
1923 (č. j. OS Domažlice spr 56-13/51, č. j. archivu 34/1951).  

Dne 14. 11. 1952 převzal Krajský archiv kraje Plzeňského v Plasích od Ústředního archivu 
Ministerstva vnitraspisy Okresního soudu Kdyně z let 1851–1869 všeobecné a knihovní 
agendy (č. j. 291/52). 

Nástupce krajského archivu Státní archiv v Plzni delimitoval fond OS Kdyně (196 knih, 
561 kartonů, 24 fasciklů z let 1850–1897) Okresnímu archivu v Horšovském Týně dne 23. 4. 
1965 (předávací protokol bez č. j., přírůstek č. 12/65). 

 
Skartace prováděné Okresním archivem Domažlice: 

Dne 25. 9. 1964 předal Okresní soud Domažlice okresnímu archivu (č. j. soudu 773/64, č. 
j. archivu 128/64–I, č. přírůstku 24/64) spisy bývalého Okresního soudu Kdyně agend E (5 
spisů z let 1924, 1929 a 1933), C (17 spisů z let 1933, 1938 a 1941), Sp (1 balík z roku 1947), 
V a Oz (1 balík z let 1924–1942), A (119 spisů z let 1898–1912, P (1 spis z roku 1903) a L (6 
spisů z let 1898–1907). Skartačnímu řízení byly podrobeny spisy navržené okresním soudem 
k vyřazení v letech 1957 a 1960 (skartační návrhy č. j. Spr 450/57, 197/60) i spisy, které ve 
skartačním návrhu uvedeny nebyly. 

Dne 4. 9. 1970 předal Okresní soud Domažlice okresnímu archivu (č. j. soudu spr. 767/70) 
spisy bývalého Okresního soudu Kdyně agend Nt z let 1950–1952 (!), C z let 1945–1947 a A 
z let 1913–1918 (č. přírůstku 23/70). 

Dne 23. 9. 1975 předal Okresní soud Domažlice okresnímu archivu (č. j. soudu spr 649/75, 
č. j. archivu 327/75) spisy bývalého Okresního soudu Kdyně agend T z roku 1951, M z let 
1945–1951, P z roku 1950, A z let 1919–1923 a D z roku 1924 (č. přírůstku 17/75). 

Dne 15. 12. 1975 předal Okresní soud Domažlice okresnímu archivu rejstříky bývalého 
Okresního soudu Kdyně agend A, U/T, U/M, O, Cb/Cn, Nc, U (lichva) a Z z let 1898–1953 
(č. j. soudu 1016/75, archivu 418/75; č. přírůstku 48/75). 
 
Vnitřní změny: 

Dne 1. října 2010 bylo z archivního fondu Archiv města Kdyně vyčleněno 10 
pozemkových knih z let 1850–1882 (9 z nich bylo z neuspořádané části fondu) a přičleněno 
k archivnímu fondu Okresní soud Kdyně (č. j. SOAP/010–0763/2010). 
 
III. Archivní charakteristika 
 
Předchozí pořádání: 

Ve Státním archivu v Plzni pořádali fond v říjnu a listopadu 1953 archiváři Zeman a 
Benetka, v říjnu a listopadu 1956 Vrtiška a Ciprová. V roce 1989 uspořádala část fondu 
v Okresním archivu Domažlice Ludmila Růženecká. Podle poznámky na kartě JAF/NAD byla 
při pořádání provedena vnitřní skartace. 



8 

 
Způsob uspořádání:  

Důvodem pro uspořádání archivních fondů okresních soudů ve Státním okresním archivu 
Domažlice je poměrně hojná poptávka po materiálu tohoto typu původců. Vzhledem k tomu, 
že archivní fond Okresní soud Kdyně není dosud uzavřený, byla k jeho zpřístupnění zvolena 
forma manipulačního seznamu 2. typu. Souhlas ředitele Státního oblastního archivu v Plzni 
s tímto řešením byl vydán dne 10. 2. 2017 (č. j. SOAP/008–0201/2017). 

Při pořádání archivního fondu Okresní soud Kdyně byl využit Návod pro zpracování fondů 
okresních soudů, který je součástí Metodických návodů a instrukcí pro zpracování archivního 
materiálu z roku 1960.10Archivní fond byl rozdělen do dvou základních oddělení: I. vlastní 
soudní agenda a II. knihovní agenda. Oddělení I. je dále členěno na úřední knihy, registraturní 
pomůcky a spisy. Úřední knihy byly vzhledem k malému množství seřazeny do jedné 
skupiny. Registraturní pomůcky tvoří tři chronologické skupiny: 1850–1897, 1898–1923 a 
1924–1949. Ve skupinách jsou řazeny do tematických celků a v rámci nich opět 
chronologicky. Registraturní pomůcky z let 1850–1897 tvoří jednu skupinu, i když spisy ze 
stejného období tvoří manipulace dvě (1850–1855 a 1855–1897). Důvodem pro toto 
uspořádání bylo to, že byl v obou těchto obdobích veden centrální podací protokol bez členění 
podle jednotlivých agend. V roce 1855 byl pouze podací protokol rozdělen na civilní a 
trestní.11Navíc některé sekundární registraturní pomůcky (např. rejstříky zemřelých apod.) 
byly v letech 1850–1897 vedeny průběžně a nebylo by účelné trhat jejich řady do dvou 
manipulačních období. Registraturní pomůcky od roku 1898 jsou uspořádány do celků podle 
spisových manipulací, v rámci nich se pak vždy dělí do tří skupin: prezidiální, civilní a trestní 
agenda. 

Uspořádání spisů respektuje spisové manipulace vytvořené původcem na základě 
dobových předpisů.12 V rámci manipulací se spisy člení do dvou základních skupin: civilní a 
trestní záležitosti.13 V těchto skupinách jsou pak vytvořeny podskupiny podle dobových 
spisových řádů. 

Oddělení II. knihovní agenda tvoří písemný materiál manipulovaný již u původce odlišným 
způsobem než materiál vlastní soudní agendy. Celé oddělení se dělí do dvou celků: 1. období 
do zakládání nových pozemkových knih a 2. období od zakládání nových pozemkových knih. 
Skupina prvního období obsahuje vlastní pozemkové knihy a knihovní výtahy,14 jmenné 
rejstříky intabulací z let 1851–1869 a sbírku listin z let 1851–1870, která má spisovou formu. 
Prvotně byly tyto spisy (knihovní žádosti s přílohami) u původce manipulovány běžným 
způsobem. Byly zapsány do podacího protokolu a byla jim přidělena běžná ukládací 
signatura. V letech 1850–1897 byla registraturní skupina „knihovní věci“ značena signaturami 
„F“ a „VI“, ale spisy sbírky listin nesou v menší míře i jiné signatury. Spisy, které sloužily 
jako podklad k intabulacím do pozemkové knihy, však nebyly v registratuře ukládány podle 
registraturních znaků, ale byly shromažďovány do ročních fasciklů, které tvořily tzv. sbírku 

                                                           
10

Metodické návody a instrukce pro zpracování archivního materiálu : návod pro zpracování fondů okresních 

soudů. Sborník archivních prací, X, 1960/2, s. 246–260. 

11
 Podle zákona č. 81/1853 ř. z., § 226. 

12
 Spisové řády viz v příloze č. 3. 

13
 Ze spisů prezidiální (správní) agendy navržených ke skartaci nebylo k uložení v archivu vybráno při skartačních 

řízeních zřejmě vůbec nic. Prezidiální spisy z let 1922–1949 byly jako celek skartovány při skartačním řízení 
v roce 1964. O skartacích prezidiálních spisů z let 1855–1921 nejsou k dispozici žádné doklady. 
14

 Podle císařského nařízení č. 67/1851 ř. z. ze dne 16. 3. 1851, § 10 a násl. nahrazovaly knihovní výtahy hlavní 
pozemkovou knihu v případě, že tato nebyla předána okresnímu soudu a byly pak dále jako hlavní knihy 
vedeny. 



9 

listin.15 Obaly spisů byly i nově značeny signaturou, kterou tvořila zkratka fasc., číslo fasciklu 
(jedno číslo fasciklu představovalo ročník, kdy fasciklem I byl ročník 1851) a pořadovým 
číslem spisu ve fasciklu. Sled čísel spisů v jednotlivých fasciklech ne vždy sledoval pořadí 
jednacích čísel podle podacího protokolu, jak tomu mělo být, proto byl při pořádání upraven, 
aby byla zachována návaznost na pozemkovou knihu. Skupina archiválií knihovní agendy 
období od zakládání nových pozemkových knih obsahuje knihy a spisy vyhotovené 
v souvislosti se zakládáním nových pozemkových knih (zápisy o katastrálním držení 
jednotlivých držitelů, protokoly o vyšetření držebních poměrů a spisy k založení nových 
pozemkových knih), knihovní deníky včetně záznamů o zápisech do pozemkové knihy z moci 
úřední z let 1877–1956 a sbírka listin k pozemkové knize z let 1872–1917.16 Spisy a knihy 
k zakládání nových pozemkových knih byly uspořádány abecedně podle obcí, knihovní 
deníky a sbírka listin, která byla v tomto období vázána do knih, jsou uspořádány 
chronologicky. 

 
Archivní fond Okresní soud Kdyně obsahuje různá priora z doby před vznikem Okresního 

soudu Kdyně. Představují je zejména různé knihovní doklady (nejčastěji obligace) pojišťující 
sirotčí peníze, opisy ze starých pozemkových knih zanesené v knihovních výtazích a doklady, 
které se již u původce staly součástmi pozůstalostních spisů. Vesměs jde o tzv. pravá priora, 
jejichž ponechání ve fondu je v souladu s provenienčním principem archivnictví. 
 
Jazyk archiválií: 

Jazykem archiválií archivního fondu Okresní soud Kdyně je čeština a němčina. 
 
Budoucí přírůstky: 

Archivní fond není uzavřený. Do archivu nebyly převzaty nové pozemkové knihy a sbírka 
listin od roku 1918. Podle skartačních protokolů uložených ve spisu o fondu nebyly zřejmě 
skartačnímu řízení podrobeny části některých agend, např. spisy sporné agendy z let 1943–
1949 a zejména spisy agendy pozůstalostní z let 1935–1949, které jsou stále uloženy u 
Okresního soudu Domažlice. Ve spisovně Okresního soudu Domažlice jsou uloženy ještě 
některé skupiny prezidiálních spisů Okresního soudu Kdyně.17 

Také některé spisy nebo i celé skupiny spisů, které byly dle předávacích protokolů uloženy 
v Krajském archivu v Plasích se při pořádání archivního fondu Okresní soud Kdyně 
nepodařilo dohledat. V současné době není známo, zda byly vůbec předány do okresního 
archivu18 nebo zda u nich byla v minulosti provedena vnitřní skartace.  

                                                           
15

 Vytváření sbírky listin k pozemkové knize upravovalo výše citované císařské nařízení č. 67/1851 ř. z., zejména 
§ 19. 
16

 Vedení sbírky listin k nové pozemkové knize upravil zákon ze dne 25. 7. 1871 č. 95/1871 ř. z., obecný zákon o 
knihách pozemkových. 
17

 Skartační směrnice pro okresní soudy z let 1957, 1964, 1973, 1998 opakovaně vyloučily ze skartačních řízení 
některé skupiny prezidiálních spisů. Šlo zejména o osobní výkazy, statistické a evidenční archy, spisy o zřízení a 
obsazení soudu, spisy o organizaci soudu, spisy o spisových rozlukách, spisy o úředních prohlídkách soudů, 
veškeré spisy týkající se vedení spisoven a skartací, plány soudních budov, spisy ve věcech stavebních, nájemní 
smlouvy apod. Šlo o spisy registraturních skupin Pres 3, 4, 6, 15, 17, 22, 24. Srovnej s poznámkou č. 12. Trvalé 
uložení těchto skupin spisů zrušila instrukce ministerstva spravedlnosti ze dne 19. 12. 2008, č. j. 94/2007–OIS–
ST, kterou se vydává skartační řád pro okresní, krajské a vrchní soudy (2/2009 Sbírky instrukcí a sdělení). 
Směrnice z roku 2008 stanovila pro zmiňované prezidiální spisy skartační lhůtu 10 a 20 let a dále určila (§ 16), že 
dokumenty vzniklé činností bývalých soudů a státních notářství, u nichž uplynuly skartační lhůty, zařadí soudy, 
v jejichž spisovnách jsou tyto dokumenty dosud uloženy, do nejbližšího skartačního řízení. Okresní soud 
Domažlice tyto spisy dosud do skartačního řízení nenavrhl. 
18

 Předávací protokol mezi Státním archivem v Plzni a Okresním archivem Domažlice z roku 1965 uvádí pouze 
počty ukládacích jednotek. 



10 

 
Fyzický stav archivního fondu: 

Co do úplnosti je archivní fond dochován mezerovitě. Fyzický stav spisů je dobrý. Některé 
(zejména objemnější) registraturní pomůcky mají poškozené vazby, jen volně vložené a často 
roztrhané knižní bloky, zohýbané a potrhané jednotlivé složky. Poškození bylo zřejmě 
způsobeno opotřebením a častou manipulací již u původce, protože nejčastěji jsou fyzicky 
poškozeny druhotné pomůcky, které byly vedeny a používány po delší časový úsek než 
prvotní podací protokoly. 
 
IV. Záznam o uspořádání archivního fondu a sestavení archivní pomůcky 

Zpracovatel jednotky popisu: Tomáš Fencl 

Datum popisu: 16. 12. 2019 

  



11 

Seznam použitých pramenů a literatury: 

Reichsgesetz und Regierungsblatt für das Kaiserthum Oesterreich = Zákonník říšský a 
Věstník vládní pro císařství Rakouské.1849, 1850, 1851, 1852. 

Reichsgesetzblatt für das Kaiserthum Österreich.1853, 1854, 1855, 1867, 1868. 

Reichsgesetzblatt für die im Reichsrathe vertretenen Königreiche und Länder = Zákonník 
říšský pro království a země v radě říšské zastoupené.1871, 1873, 1895, 1896, 1897, 1916. 

Sbírka zákonů a nařízení státu československého. 1921, 1928, 1931. 

Reichsgesetzblatt, Teil I. 1938, 1939. 

Sammlung der Gesetze und Verordnungen = Sbírka zákonů a nařízení. 1941. 

Sbírka zákonů a nařízení republiky Československé. 1945. 

Sbírka zákonů republiky Československé. 1948, 1949. 

Příruční kniha o soudním a politickém rozvrhu korunní země České, kterýžto prvejším 
nejvyšším rozhodnutím dne 26. června 1849, druhý pak nejv. rozhodnutím dne 4. srpna 1849 
schválen jest. Praha : C. kr. uvozovací komise soudní v Čechách, 1850. 

Seznam obcí a okresů Republiky Česko-Slovenské, které byly připojeny k Německu, Maďarsku 
a Polsku. Praha : Státní úřad statistický, 1939. 

FABIAN, František. Co vybrat pro archiv ze spisů okresních soudů (zkušenosti z archivních 
prohlídek v Plzeňském kraji). Archivní časopis, 7, 1957, s. 124–135. 

HOLL, Ivo. Návrh inventarizace pomocných knih okresních soudů. Archivní časopis, 5, 1955, 
s. 154–160. 

Metodické návody a instrukce pro zpracování archivního materiálu : návod pro zpracování 
fondů okresních soudů. Sborník archivních prací, X, 1960/2, s. 246–260. 

NUHLÍČEK, Josef a kol. Státní ústřední archiv Praha : průvodce po archivních fondech II. 
Praha : Archivní správa ministerstva vnitra, 1955. 

ROUBÍK, František. Ke vzniku správního rozdělení Čech z roku 1850 (s mapou). Sborník 
Archivu ministerstva vnitra Republiky Československé, XI, 1938, s. 63–172. 

ROUBÍK, František. Vývoj správního rozdělení Čech v letech 1850–1868. Sborník Archivu 
ministerstva vnitra Republiky Československé, XII, 1939. 

ŠOLLE, Václav. Justiční správa. Státní archiv v Praze. Průvodce po archivních fondech, 
Praha 1958, s. 76–134. 

ŠOLLE, Václav. Vývoj soudních skartací a vytváření soudních archivních fondů. Sborník 
archivních prací, VII, 1957/1, s. 213–239. 

ŠOLLE, Václav. Počátky buržoazního soudnictví v českých zemích. Část druhá. Sborník 
archivních prací, XXI, 1971, s. 93–166. 

  



12 

 Příloha č. 1 

Seznam použitých zkratek: 

C. k. (K. k.) císařsko-královský (Kaiserlich-königlich) 
č.  číslo 
č. j. číslo jednací 
čp. číslo popisné 
bm běžný metr 
EL NAD evidenční list národního archivního dědictví 
evid. jedn. evidenční jednotka 
fasc fascikl 
ind index 
inv. č.  inventární číslo 
JAF jednotný archivní fond 
K(čs) koruna (československá) 
kar karton 
např. například 
OkÚ okresní úřad 
OS okresní soud 
pag. pagina (stránka) 
poř. číš. pořadové číslo 
ppr podací protokol 
ř. z.  říšský zákoník 
s. strana 
Sb. sbírka zákonů 
sign. signatura 
SOkA státní okresní archiv 
tj. to je 
tzv. takzvaný 
ukn úřední kniha 
Úř. věst. čsl. úřední věstník československý 
zl. zlatý 
 

  



13 

 Příloha č. 2 

V roce 1850 tvořily soudní okres Kdyně katastrální obce:19 

Běhařov Chalupy Oprechtice Šprymberk 
Branišov Chodská Lhota Orlovice Těšovice 
Brnířov Kanice Pocinovice Úboč 
Brůdek Kdyně Prapořiště Úborsko 
Buková Koloveč Rudoltice Úlikov 
Černíkov Kout na Šumavě Slavíkovice Únějovice 
Dlažov Libkov Smržovice Úsilov 
Dobříkov Loučim Soustov Vílov 
Hájek Mezholezy Spůle Všepadly 
Hluboká Miletice Srbice Všeruby 
Hradiště Němčice Stanětice Zahořany 
Hříchovice Nevděk Starec Zichov 
Hyršov Nová Ves Studánky  
 

Od roku 1855 tvořily smíšený politicko-soudní okres Kdyně katastrální obce:20 

Běhařov Chodská Lhota Oprechtice Šprymberk 
Branišov Kanice Orlovice Těšovice 
Brnířov Kdyně Pocinovice Úboč 
Brůdek Koloveč Prapořiště Úlikov 
Buková Kout na Šumavě Radonice Únějovice 
Černíkov Libkov Rudoltice Úsilov 
Dlažov Loučim Slavíkovice Vílov 
Dobříkov Maxov Smržovice Všepadly 
Hájek Mezholezy Soustov Všeruby 
Hluboká Miletice Spůle Zahořany 
Hradiště Myslív Srbice Zichov 
Hříchovice Němčice Stanětice  
Hyršov Nevděk Starec  
Chalupy Nová Ves Studánky  
 

Na základě protokolu ze dne 20. 11. 1938 o stanovení hranic mezi Československem a 
Německem byly od soudního okresu Kdyně odtrženy a připojeny k Německu obce:21 

Brůdek Chalupy Orlovice Všeruby 
Hájek Maxov Studánky  
Hyršov Myslív Šprymberk  
 

                                                           
19

Příruční kniha o soudním a politickém rozvrhu korunní země České, kterýžto prvejším nejvyšším rozhodnutím 
dne 26. června 1849, druhý pak nejv. rozhodnutím dne 4. srpna 1849 schválen jest.Praha : C. kr. uvozovací 
komise soudní v Čechách, 1850, s. 172. 
20

 Nařízení ministerstva vnitra, spravedlnosti a financí č. 274/1854 ř. z. ze dne 9. 10. 1854. 
21

Seznam obcí a okresů Republiky Česko-Slovenské, které byly připojeny k Německu, Maďarsku a Polsku. Praha : 
Státní úřad statistický, 1939, s. 9. 



14 

Od roku 1938 tvořily soudní okres Kdyně obce:22 

Běhařov Kdyně Pocinovice Těšovice 
Branišov Koloveč Prapořiště Úboč 
Brnířov Kout na Šumavě Radonice Únějovice 
Buková Chodská Lhota Rudoltice Úsilov 
Černíkov Libkov Slavíkovice Vílov 
Dlažov Loučim Smržovice Všepadly 
Dobříkov Mezholezy Soustov Zahořany 
Hluboká Nová Ves Spůle Zichov 
Hradiště Miletice Srbice  
Hříchovice Němčice Stanětice  
Kanice Oprechtice Starec  
 

 

  

                                                           
22

 Vládní nařízení ze dne 17. 4. 1941 č. 150/1941 Sb., o změnách územní organizace soudů Protektorátu Čechy a 
Morava. 



15 

 Příloha č. 3 

Registraturní plány platné pro okresní soudy v letech 1850–194923 

Registraturní plán platný v letech 1850–1855:24 

A Zákonní věci a normálie 
B Věci služební, tj. všeliké záležitosti osob a místností soudních se týkajících 
C Věci sporné 
D Věci pozůstalostí se týkající 
E Chovatelství (opatrovnictví) 
F Věci knih pozemkových 
G Věci trestní 
H Smíšené věci kromě sporu 
 

Registraturní plán platný v letech 1855–1897: 

Civilníagenda 1855–189725 
I Věci zákonodárné a nařízení 
II Věci služební a správní 
III Sporné věci 
IV Pozůstalosti, poručnictví a opatrovnictví 
V Konkursní akta 
VI Knihovní věci 
VII Ostatní věci 
Trestníagenda 1855–187326 
A Oznámení zamítnutá bez zavedení předběžného vyšetřování nebo postoupená 

jiným úřadům 
B Trestní věci, u nichž byla zjištěna skutková podstata, ale nebylo zavedeno 

zvláštní vyšetřování 
C Trestní věci, u nichž bylo zavedeno zvláštní vyšetřování proti určitým osobám 
D Zatykače, popisy osob a předzvědné zprávy došlé od jiných soudů a úřední 

jednání prováděná na žádost jiných úřadů 
E Stravování, zaměstnání a lékařské zaopatření vězňů, duchovní péče a bohoslužby 

ve věznicích, vojenská stráž a transporty vězňů 
Trestní agenda 1874–189727 
A Trestní věci postoupené jiným úřadům 
B Trestní věci ukončené bez hlavního přelíčení 
C Trestní věci, u nichž bylo konáno hlavní přelíčení 
D Oznámení a korespondence jiných úřadů v trestních věcech 
E Vězeňské věci 
 

 
                                                           
23

 Jejich souhrnný přehled je obsažen v příloze IIIa instrukce ministra spravedlnosti ze dne 30. 7. 1957 č. 
3928/57–L/1, kterou se vydávají směrnice pro vyřazování písemností justičních složek (skartační řád). 
24

 Organizační zákon z 28. 6. 1850 č. 258/1850 ř. z., § 244. 
25

 Zákon č. 81/1853 ř. z., o vnitřním zařízení a jednacím řádu soudních úřadů, § 221. 
26

 Nařízení ministerstva spravedlnosti ze dne 16. 6. 1854 č. 165/1854 ř. z., trestní instrukce, § 167. 
27

 Nařízení ministra spravedlnosti ze dne 19. 11. 1873 č. 152/1873, § 40. 



16 

Rozvržení registratury platné v letech 1898–1923:28 

Prezidiální agenda29 
Pres 1 Normálie 
Pres 2 Zákonodárné záležitosti 
Pres 3 Záležitosti soudní organizace (úřední sídlo, soudní obvod apod.) 
Pres 4 Osobní záležitosti soudního personálu 
Pres 5 Osobní záležitosti soudců laiků, obhájců, soudních lékařů, duchovních, učitelů ve 

věznicích, tlumočníků, ověřovatelů a znalců 
Pres 6 Osobní věci kancelářských praktikantů a pomocníků, výpomocných sluhů a 

dozorců vězňů, dražebních vyvolávačů a poslů 
Pres 7 Rozvrh soudních prací 
Pres 8 Zřízení a vedení úředního seznamu vnucených správců 
Pres 9 Zkoušky soudcovské, advokátní, notářské, knihovní, kancelářských úředníků 

apod. 
Pres 10 Záležitosti vojenské služby 
Pres 11 Disciplinární záležitosti úřednického personálu a sluhů 
Pres 12 Dání do výslužby 
Pres 13 Záležitosti advokátní a notářské 
Pres 14 Rozpočty a účty 
Pres 15 Opatření úředních místností, nájemné, plány úředních budov, záležitosti stavební, 

stavební účty 
Pres 16 Záležitosti věznic, zaopatření vězňů 
Pres 17 Úřední prohlídky soudů (visitace) 
Pres 18 Seznamy porotců 
Pres 19 Zakládání knih pozemkových 
Pres 20 Všeobecná nařízení v záležitostech sirotčích pokladen 
Pres 21 Úřední knihovna 
Pres 22 Archivy a zničení spisů 
Pres 23 Výkazy a správy včetně výkazů poplatkových a statistických 
Pres 24 Záležitosti nadační 
Civilní agenda 
C Obyčejné rozepře občanské, vyjímajíc věci nepatrné 
Cm Žaloby a spory rozkazní 
Cb Záležitosti nepatrné 
M Záležitosti upomínací 
K Výpovědi smluv nájemních (pachtovních) a návrhy, aby předměty najaté 

(pachtované) byly odevzdány nebo převzaty 
Hc Záležitosti právní pomoci ve věcech občanských 
E Záležitosti exekuční 
V Prozatímní opatření 
A Projednávání pozůstalostní 
L Uvalení opatrovnictví a prodloužení moci otcovské 
P Poručenství a opatrovnictví 
G Ověřování 
Nc Právní věci občanské do jiného rejstříku neodkázané 

                                                           
28

 Nařízení ministra spravedlnosti č. 112/1897 ř. z., jednací řád pro soudy prvé a druhé stolice, § 223. 
29

 Prezidiální záležitosti byly rozčleněny podle § 24 jednacího řádu. 



17 

Trestní agenda 
Z Udání o zločinech a přečinech 
U Přestupky 
Hs Právní pomoc ve věcech soudů trestních 
Ns Všechny záležitosti trestní do jiného rejstříku neodkázané 
 

Rozvržení registratury platné v letech 1924–1949:30 

Pres Věci zákonodárné a nařízení (normálie) 
Civilní 
Cn Věci sporné nepatrné 
C Sporné věci občanské 
Cm Žaloby a spory rozkazní 
U Žádosti a žaloby upomínací 
V Výpovědi ze smluv nájemních 
Cs Žaloby a spory směnečné 
Cd Věci právní pomoci ve věcech občanských 
E Věci exekuční 
Pr31 Prozatímní opatření 
D Věci pozůstalostní 
P Poručenstva a opatrovnictví 
L Zadržení v ústavu a zbavení svéprávnosti 
O Ověřování podpisů 
Oz32 Záležitosti obilních zástavních listů 
Nc Ostatní civilní právní věci jinam neodkázané 
Trestní 
Tv/Ml I Udání o zločinech a přečinech 
T/Ml II Přestupky 
Td Právní pomoc v trestních věcech 
Nt Trestní věci jinam neodkázané 
 

  

                                                           
30

 Podle instrukce citované v poznámce č. 22. 
31

 Jen do 31. 12. 1926. 
32

 Od 26. 7. 1933. 



18 

 Příloha 4 

Personální obsazení a vnitřní organizace Okresního soudu Kdyně: 

Personální obsazení Okresního soudu Kdyně v roce 1850:33 
1 okresní soudce 
2 adjunkti 
1 vedoucí pozemkové knihy 
1 vedoucího sirotčího účtu 
2 kancelisti 
1 soudní sluha 
1 pomocník 
 

Personální obsazení smíšeného Okresního úřadu Kdyně (1855–1868):34 
1 představený okresního úřadu 
2 adjunkti 
2 aktuáři 
1 vedoucí pozemkové knihy 
4 kancelisti 
5 diurnistů 
1 úřední sluha 
2 pomocníci úředního sluhy 
1 výběrčí daní berního úřadu 
1 kontrolor berního úřadu 
1 berní oficiál 
1 asistent 
1 berní praktikant 
1 berní sluha 
 

Kancelářský personál Okresního soudu ve Kdyni (1877):35 
Okresní soudce Leopold Hrníček 
Adjunkt Václav Hlavín 
Auskultant Rudolf Polák 
Vedoucí pozemkové knihy Josef Kopecký 
Kancelista Jakub Novák 
Diurnisté Holub, Eigner, Greiner a Kustka 
 

Soudní agenda Okresního soudu Kdyně byla dělena mezi tzv. soudní oddělení. V letech 
1898–1903 měl okresní soud dvě soudní oddělení, od září 1903–1924 pak tři soudní oddělení. 
V roce 1925 byl počet oddělení opět redukován na dvě. Agendu každého oddělení vedl 
soudce, agendu I. oddělení vždy okresní soudce, II. a III. oddělení soudní adjunkti. Náplň 
agend jednotlivých oddělení se sice v průběhu let často měnila, jejich základ však víceméně 
přetrvával. V roce 1898 byla soudní agenda rozdělena takto: 

                                                           
33

 Personální obsazení Okresního soudu Kdyně bylo dáno císařským nařízením č. 290/1849 ř. z. 
34

 SOkA Domažlice, fond Okresní úřad Kdyně, karton č. 5, inv. č. 37, zde výkaz úřednictva a pomocného 
personálu OkÚ Kdyně v roce 1856. 
35

 SOkA Domažlice, fond Okresní soud Kdyně, karton č. 10. Ve výkazu není uveden pomocný personál. 



19 

I. soudní oddělení (okresní soudce Václav Schwarz) 
1. výkon služebního dohledu 
2. prezidiální záležitosti 
3. záležitosti sirotčí pokladny 
4. záležitosti nesporného soudnictví 
5. polovina občanskoprávních sporných záležitostí (včetně mandátních žalob, bagatelních a 
upomínacích věcí) rozdělená počátečním písmenem jména obžalovaného A–L 
6. konkurzní věci 
II. soudní oddělení (adjunkt okresního soudu Josef Čížek) 
1. polovina občanskoprávních sporných záležitostí (včetně mandátních žalob, bagatelních a 
upomínacích věci) rozdělená počátečním písmenem jména obžalovaného M–Z 
2. soudní výpovědi z nájemních smluv včetně návrhů na vydání příkazu k předání či převzetí 
najaté věci 
3. exekuční věci 
4. knihovní záležitosti 
5. trestní věci 
6. věci právní pomoci 
 

V roce 1907 byla soudní agenda rozdělena takto: 

I. soudní oddělení (okresní soudce Jakub Petržík) 
1. služební dohled 
2. prezidiální záležitosti 
3. záležitosti sirotčí pokladny 
4. záležitosti nesporného soudnictví 
5. záležitosti konkurzní 
6. knihovní věci 
II. soudní oddělení (soudní adjunkt Jan Štěpánek) 
1. sporné záležitosti občanské 
2. exekuční věci 
3. soudní výpovědi nájemních smluv 
III. soudní oddělení (soudní adjunkt Josef Rainer) 
1. trestní záležitosti 
2. záležitosti právní pomoci v trestních i civilních věcech 
 

Také kancelář okresního soudu byla členěna na oddělení. V roce 1908 byla kancelářská práce 
rozdělena takto: 

I. kancelářské oddělení (vedl kancelářský oficiant Karel Seidenglanz) 
- vykonávalo kancelářské práce pro I. soudní oddělení 
II. kancelářské oddělení (vedl kancelista Josef Dalecký) 
- vykonávalo kancelářské práce pro II. soudní oddělení 
- sloužilo jako podatelna a spisovna 
III. kancelářské oddělení (vedl kancelista Tomáš Čáp) 
- vykonávalo kancelářské práce pro III. soudní oddělení 
- vykonávalo doručovací a exekuční službu a záležitosti vymáhajícího úředníka 
IV. kancelářské oddělení (vedl kancelista Matěj Staněk) 
- vedlo pozemkové knihy a účty (peněžní knihu a úřední paušál) 



20 

Podobně jako u soudních oddělení, byl i počet oddělení kancelářských v roce 1925 redukován 
ze čtyř na tři: 

I. kancelářské oddělení  
- vykonávalo kancelářské práce pro I. soudní oddělení (vrchní soudní oficiál Josef Goszler) 
- provádělo mundování v záležitostech I. soudního oddělení, vykonávalo doručovací a 
exekuční službu a záležitosti vymáhacího úředníka (soudní oficiál Hugo Šefčík) 
II. kancelářské oddělení (vrchní soudní oficiál Josef Chochol) 
- vykonávalo kancelářské práce pro II. soudní oddělení 
- sloužilo jako podatelna a spisovna 
- provádělo ověřování 
- vedlo účet trestních nákladů 
III. kancelářské oddělení (vrchní soudní oficiál Karel Seidenglanz) 
- vedlo pozemkové knihy 
- vedlo peněžní knihy a účet úředního paušálu 
 

  



Poř. čís. Obsah Časový rozsah Evid. jedn. č. 

21 

I. VLASTNÍ SOUDNÍ AGENDA 
 

A) ÚŘEDNÍ KNIHY 
 

1 Kniha rozvržení soudcovské práce  1899–1922  ukn 1 
2 Kniha přísah  1898–1934  ukn 2 
3 Rejstřík zajištěných vyšetřovanců  1858–1862  ukn 3 
4 Rejstřík zajištěných vyšetřovanců  1863–1866  ukn 4 
5 Seznam vyšetřovanců a trestanců  1938–1949  ukn 5 
6 Seznam vazeb  1938–1949  ukn 6 
7 Denní hlášení vězňů  1948–1949  ukn 7 
8 Vězeňská kniha cel  1941–1949  ukn 8 
9 Seznam předmětů odebraných vězňům  1948–1949  ukn 9 
10 Lékařská vězeňská kniha  1941–1949  ukn 10 
11 Seznam jmen k protokolu vězněných, 1898–1932  ukn 11 
 zadržených a trestanců  

 
 
 

B) REGISTRATURNÍ POMŮCKY 
 

1. Manipulační období 1850–1855 a 1855–1897 
 

12 Prezidiální protokol  1868–1871  ppr 1 
13 Podací protokol  1850 ppr 2 
14 Podací protokol I–30/VI 1851  1851 ppr 3 
15 Podací protokol 30/VI–XII 1851  1851 ppr 4 
16 Podací protokol I–14/VI 1852  1852 ppr 5 
17 Podací protokol 14/VI–XII 1852  1852 ppr 6 
18 Podací protokol I–4/VI 1853  1853 ppr 7 
19 Podací protokol 5/VI–XII 1853  1853 ppr 8 
20 Podací protokol I–8/VI 1854  1854 ppr 9 
21 Podací protokol 8/VI–XII 1854  1854 ppr 10 
22 Podací protokol I–25/V 1855  1855 ppr 11 
23 Podací protokol v civilních věcech  1855 ppr 12 
 25/V–XII 1855  
24 Podací protokol v civilních věcech  1857 ppr 13 
25 Podací protokol v civilních věcech  1858 ppr 14 
26 Podací protokol v civilních věcech  1859 ppr 15 
27 Podací protokol v civilních věcech  1860 ppr 16 
28 Podací protokol v civilních věcech  1861 ppr 17 
29 Podací protokol v civilních věcech  1862 ppr 18 
30 Podací protokol v civilních věcech  1863 ppr 19 
31 Podací protokol v civilních věcech  1864 ppr 20 
32 Podací protokol v civilních věcech  1865 ppr 21 
33 Podací protokol v civilních věcech  1866 ppr 22 
34 Podací protokol v civilních věcech  1867 ppr 23 
35 Podací protokol v civilních věcech  1868 ppr 24 
36 Podací protokol v civilních věcech  1869 ppr 25 
37 Podací protokol v civilních věcech  1870 ppr 26 



Poř. čís. Obsah Časový rozsah Evid. jedn. č. 

22 

38 Podací protokol v civilních věcech  1871 ppr 27 
39 Podací protokol v civilních věcech  1872 ppr 28 
40 Podací protokol v civilních věcech  1873 ppr 29 
41 Podací protokol v civilních věcech  1874 ppr 30 
42 Podací protokol v civilních věcech  1875 ppr 31 
43 Podací protokol v civilních věcech  1876 ppr 32 
44 Podací protokol v civilních věcech  1877 ppr 33 
45 Podací protokol v civilních věcech  1878 ppr 34 
46 Podací protokol v civilních věcech  1879 ppr 35 
47 Podací protokol v civilních věcech  1880 ppr 36 
48 Podací protokol v civilních věcech  1881 ppr 37 
49 Podací protokol v civilních věcech  1882 ppr 38 
50 Podací protokol v civilních věcech  1883 ppr 39 
51 Podací protokol v civilních věcech  1884 ppr 40 
52 Podací protokol v civilních věcech  1885 ppr 41 
53 Podací protokol v civilních věcech  1886 ppr 42 
54 Podací protokol v civilních věcech  1887 ppr 43 
55 Podací protokol v civilních věcech  1888 ppr 44 
56 Podací protokol v civilních věcech  1889 ppr 45 
57 Podací protokol v civilních věcech  1890 ppr 46 
58 Podací protokol v civilních věcech  1891 ppr 47 
59 Podací protokol v civilních věcech  1892 ppr 48 
60 Podací protokol v civilních věcech  1893 ppr 49 
61 Podací protokol v civilních věcech  1894 ppr 50 
62 Podací protokol v civilních věcech  1895 ppr 51 
63 Podací protokol v civilních věcech  1896 ppr 52 
64 Podací protokol v civilních věcech  1897 ppr 53 
65 Podací protokol v trestních věcech 1855–1857 ppr 54 
 26/V 1855– XII 1857  
66 Podací protokol v trestních věcech  1858–1860 ppr 55 
67 Podací protokol v trestních věcech  1861–1863 ppr 56 
68 Podací protokol v trestních věcech  1864–1865 ppr 57 
69 Podací protokol v trestních věcech  1866–1868 ppr 58 
70 Podací protokol v trestních věcech  1869–1870 ppr 59 
71 Podací protokol v trestních věcech  1871–1874 ppr 60 
72 Podací protokol v trestních věcech  1875 ppr 61 
73 Podací protokol v trestních věcech  1876 ppr 62 
74 Podací protokol v trestních věcech  1877 ppr 63 
75 Podací protokol v trestních věcech  1878 ppr 64 
76 Podací protokol v trestních věcech  1879 ppr 65 
77 Podací protokol v trestních věcech  1880 ppr 66 
78 Podací protokol v trestních věcech  1881 ppr 67 
79 Podací protokol v trestních věcech  1882 ppr 68 
80 Podací protokol v trestních věcech  1883 ppr 69 
81 Podací protokol v trestních věcech  1884 ppr 70 
82 Podací protokol v trestních věcech  1885 ppr 71 
83 Podací protokol v trestních věcech  1886  ppr 72 
84 Podací protokol v trestních věcech  1887  ppr 73 
85 Podací protokol v trestních věcech  1888  ppr 74 
86 Podací protokol v trestních věcech  1889 ppr 75 



Poř. čís. Obsah Časový rozsah Evid. jedn. č. 

23 

87 Podací protokol v trestních věcech  1890 ppr 76 
88 Podací protokol v trestních věcech  1891 ppr 77 
89 Podací protokol v trestních věcech  1892 ppr 78 
90 Podací protokol v trestních věcech  1893 ppr 79 
91 Podací protokol v trestních věcech  1894 ppr 80 
92 Podací protokol v trestních věcech  1895 ppr 81 
93 Podací protokol v trestních věcech  1896 ppr 82 
94 Podací protokol v trestních věcech  1897 ppr 83 
 
95 Index k podacímu protokolu  1850 ind 1 
96 Index k podacímu protokolu  1851 ind 2 
97 Index k podacímu protokolu  1852 ind 3 
98 Index k podacímu protokolu  1853 ind 4 
99 Index k podacímu protokolu  1854–1855 ind 5 
 I 1854–26/V 1855  
100 Index k podacímu protokolu v civilních věcech  1855 ind 6 
101 Index k podacímu protokolu v civilních věcech  1856  ind 7 
102 Index k podacímu protokolu v civilních věcech  1857 ind 8 
103 Index k podacímu protokolu v civilních věcech  1858 ind 9 
104 Index k podacímu protokolu v civilních věcech  1859 ind 10 
105 Index k podacímu protokolu v civilních věcech  1860 ind 11 
106 Index k podacímu protokolu v civilních věcech  1861 ind 12 
107 Index k podacímu protokolu v civilních věcech  1862 ind 13 
108 Index k podacímu protokolu v civilních věcech  1863 ind 14 
109 Index k podacímu protokolu v civilních věcech  1864 ind 15 
110 Index k podacímu protokolu v civilních věcech  1865 ind 16 
111 Index k podacímu protokolu v civilních věcech  1866 ind 17 
112 Index k podacímu protokolu v civilních věcech  1867 ind 18 
113 Index k podacímu protokolu v civilních věcech  1868 ind 19 
114 Index k podacímu protokolu v civilních věcech  1869 ind 20 
115 Index k podacímu protokolu v civilních věcech  1870 ind 21 
116 Index k podacímu protokolu v civilních věcech  1871 ind 22 
117 Index k podacímu protokolu v civilních věcech  1872 ind 23 
118 Index k podacímu protokolu v civilních věcech  1873 ind 24 
119 Index k podacímu protokolu v civilních věcech  1874 ind 25 
120 Index k podacímu protokolu v civilních věcech  1875 ind 26 
121 Index k podacímu protokolu v civilních věcech  1876 ind 27 
122 Index k podacímu protokolu v civilních věcech  1877 ind 28 
123 Index k podacímu protokolu v civilních věcech  1878 ind 29 
124 Index k podacímu protokolu v civilních věcech  1879 ind 30 
125 Index k podacímu protokolu v civilních věcech  1880 ind 31 
126 Index k podacímu protokolu v civilních věcech  1881 ind 32 
127 Index k podacímu protokolu v civilních věcech  1882 ind 33 
128 Index k podacímu protokolu v civilních věcech  1883 ind 34 
129 Index k podacímu protokolu v civilních věcech  1884 ind 35 
130 Index k podacímu protokolu v civilních věcech  1885 ind 36 
131 Index k podacímu protokolu v civilních věcech  1886 ind 37 
132 Index k podacímu protokolu v civilních věcech  1887 ind 38 
133 Index k podacímu protokolu v civilních věcech  1888 ind 39 
134 Index k podacímu protokolu v civilních věcech  1889 ind 40 



Poř. čís. Obsah Časový rozsah Evid. jedn. č. 

24 

135 Index k podacímu protokolu v civilních věcech  1890 ind 41 
136 Index k podacímu protokolu v civilních věcech  1891 ind 42 
137 Index k podacímu protokolu v civilních věcech  1892 ind 43 
138 Index k podacímu protokolu v civilních věcech  1893 ind 44 
139 Index k podacímu protokolu v civilních věcech  1894 ind 45 
140 Index k podacímu protokolu v civilních věcech  1895 ind 46 
141 Index k podacímu protokolu v civilních věcech  1896 ind 47 
142 Index k podacímu protokolu v civilních věcech  1897 ind 48 
143 Index k podacímu protokolu v trestních věcech  1855 ind 49 
144 Index k podacímu protokolu v trestních věcech  1856–1857 ind 50 
145 Index k podacímu protokolu v trestních věcech  1858–1868 ind 51 
146 Index k podacímu protokolu v trestních věcech  1869–1874 ind 52 
147 Index k podacímu protokolu v trestních věcech  1881–1885 ind 53 
148 Index k podacímu protokolu v trestních věcech  1893–1895 ind 54 
149 Index k podacímu protokolu v trestních věcech  1896–1897 ind 55 
150 Registraturní kniha36 1855–1860 ind 56 
151 Rejstřík normálií  1855–1897 ind 57 
 
152 Rejstřík zemřelých 1850–1860 ind 58 
153 Rejstřík zemřelých 1861–1870 ind 59 
154 Rejstřík zemřelých  1871–1881  ind 60 
155 Rejstřík zemřelých  1882–1897  ind 61 
156 Rejstřík zemřelých na bývalých statcích 
 Miletice, Dlažov a Bystřice  1849–1855  ind 62 
157 Sirotčí tabela (bývalé panství Chudenice)  1851–1854  ind 63 
158 Sirotčí tabela (bývalé panství Miletice)  1850–1853  ind 64 
159 Sirotčí kniha  1855–1858  ind 65 
160 Sirotčí kniha  1859–1862  ind 66 
161 Sirotčí kniha  1863–1872  ind 67 
162 Sirotčí kniha  1872–1882  ind 68 
163 Sirotčí kniha  1882–1895  ind 69 
164 Sirotčí kniha  1895–1897  ind 70 
165 Rejstřík pro opatrovnictví (1885)1896–1899 ind 71 
 (záznam zjištěnců)   
166 Rejstřík pozůstalostí  1882–1889  ind 72 
167 Rejstřík pozůstalostí  1890–1897  ind 73 
168 Kniha sporů  1875–1884  ind 74 
169 Kniha sporů  1885–1888  ind 75 
170 Kniha sporů  1888–1897  ind 76 
171 Rejstřík přestupků  1853–1854  ind 77 
172 Rejstřík přestupků  1877–1878  ind 78 
173 Rejstřík přestupků  1881–1882  ind 79 
174 Rejstřík přestupků  1883–1885  ind 80 
175 Rejstřík přestupků  1886–1888  ind 81 
176 Rejstřík přestupků  1889–1890  ind 82 
177 Rejstřík přestupků  1891–1893  ind 83 
178 Rejstřík přestupků  1894–1897  ind 84 
179 Rejstřík oznámení o zločinech a přečinech  1886–1897  ind 85 

                                                           
36

 Zavedena zákonem č. 81/1853 ř. z., § 226. 



Poř. čís. Obsah Časový rozsah Evid. jedn. č. 

25 

2. Manipulační období 1898–1923 
 

a) Prezidiální agenda 
 

180 Prezidiální deník  1898 ppr 84 
181 Prezidiální deník  1899 ppr 85 
182 Prezidiální deník  1900 ppr 86 
183 Prezidiální deník  1901 ppr 87 
184 Prezidiální deník  1902 ppr 88 
185 Prezidiální deník  1903 ppr 89 
186 Prezidiální deník  1904 ppr 90 
187 Prezidiální deník  1905 ppr 91 
188 Prezidiální deník  1906 ppr 92 
189 Prezidiální deník  1907 ppr 93 
190 Prezidiální deník  1908 ppr 94 
191 Prezidiální deník  1909 ppr 95 
192 Prezidiální deník  1910 ppr 96 
193 Prezidiální deník  1911 ppr 97 
194 Prezidiální deník  1912 ppr 98 
195 Prezidiální deník  1913 ppr 99 
196 Prezidiální deník  1914  ppr 100 
197 Prezidiální deník  1915  ppr 101 
198 Prezidiální deník  1916  ppr 102 
199 Prezidiální deník  1917  ppr 103 
200 Seznam jmen k prezidiálnímu deníku  1898–1903  ind 86 
201 Věcný rejstřík k prezidiálnímu protokolu  1915–1921  ind 87 

 
b) Civilní agenda 

 
C – občanské spory 

 
202 Rejstřík C  1898 ppr 104 
203 Rejstřík C  1899 ppr 105 
204 Rejstřík C  1900 ppr 106 
205 Rejstřík C  1901 ppr 107 
206 Rejstřík C  1902 ppr 108 
207 Rejstřík C  1903 ppr 109 
208 Rejstřík C  1904 ppr 110 
209 Rejstřík C  1905 ppr 111 
210 Rejstřík C  1906 ppr 112 
211 Rejstřík C  1907 ppr 113 
212 Rejstřík C  1908 ppr 114 
213 Rejstřík C  1909 ppr 115 
214 Rejstřík C  1910 ppr 116 
215 Rejstřík C  1911 ppr 117 
216 Rejstřík C  1912 ppr 118 
217 Rejstřík C  1913 ppr 119 
218 Rejstřík C  1914 ppr 120 
219 Rejstřík C  1915 ppr 121 
220 Rejstřík C  1916–1918 ppr 122 



Poř. čís. Obsah Časový rozsah Evid. jedn. č. 

26 

221 Rejstřík C  1919–1923 ppr 123 
222 Rejstřík Cb I  1898 ppr 124 
223 Rejstřík Cb II  1898 ppr 125 
224 Rejstřík Cb I  1899 ppr 126 
225 Rejstřík Cb II  1899 ppr 127 
226 Rejstřík Cb  1900 ppr 128 
227 Rejstřík Cb I  1901 ppr 129 
228 Rejstřík Cb II  1901 ppr 130 
229 Rejstřík Cb I  1902 ppr 131 
230 Rejstřík Cb II  1902 ppr 132 
231 Rejstřík Cb  1903 ppr 133 
232 Rejstřík Cb  1904 ppr 134 
233 Rejstřík Cb  1905 ppr 135 
234 Rejstřík Cb  1906 ppr 136 
235 Rejstřík Cb  1907 ppr 137 
236 Rejstřík Cb  1908 ppr 138 
237 Rejstřík Cb  1909 ppr 139 
238 Rejstřík Cb  1910 ppr 140 
239 Rejstřík Cb  1911 ppr 141 
240 Rejstřík Cb  1912 ppr 142 
241 Rejstřík Cb  1913 ppr 143 
242 Rejstřík Cb  1914 ppr 144 
243 Rejstřík Cb  1915 ppr 145 
244 Rejstřík Cb  1919–1923 ppr 146 
 
245 Rejstřík Cn  1916–1918 ppr 147 

 
M – žádosti a žaloby upomínací 

 
246 Rejstřík M I  1898 ppr 148 
247 Rejstřík M II  1898 ppr 149 
248 Rejstřík M I  1899 ppr 150 
249 Rejstřík M II  1899 ppr 151 
250 Rejstřík M  1900 ppr 152 
251 Rejstřík M  1901 ppr 153 
252 Rejstřík M  1902 ppr 154 
253 Rejstřík M  1903 ppr 155 
254 Rejstřík M  1904 ppr 156 
255 Rejstřík M  1905 ppr 157 
256 Rejstřík M  1906 ppr 158 
257 Rejstřík M  1907 ppr 159 
258 Rejstřík M  1908 ppr 160 
259 Rejstřík M  1909–1910 ppr 161 
260 Rejstřík M  1911 ppr 162 
261 Rejstřík M  1912 ppr 163 
262 Rejstřík M  1913 ppr 164 
263 Rejstřík M  1914 ppr 165 
264 Rejstřík M  1915 ppr 166 
265 Rejstřík M  1916–1918 ppr 167 
266 Rejstřík M  1919–1923 ppr 168 



Poř. čís. Obsah Časový rozsah Evid. jedn. č. 

27 

 
267 Index k rejstříku C, Cb, M, Hc, E, V  1898–1899 ind 88 
268 Index k rejstříku C, Cb, M  1900 ind 89 
269 Index k rejstříku C, Cb, M  1901 ind 90 
270 Index k rejstříku C, Cb, M  1902–1904 ind 91 
271 Index k rejstříku C, Cb, Cm, M, V  1904–1908 ind 92 
272  k rejstříku C, Cb, M, Cm, V  1909–1921 ind 93 

 
K – výpovědi smluv nájemních 

 
273 Rejstřík K  1898–1903 ppr 169 

 
E – věci exekuční 

 
274 Rejstřík E  1898 ppr 170 
275 Rejstřík E  1899 ppr 171 
276 Rejstřík E  1900 ppr 172 
277 Rejstřík E  1901 ppr 173 
278 Rejstřík E  1902 ppr 174 
279 Rejstřík E  1903 ppr 175 
280 Rejstřík E  1904 ppr 176 
281 Rejstřík E  1905 ppr 177 
282 Rejstřík E  1906 ppr 178 
283 Rejstřík E  1907 ppr 179 
284 Rejstřík E  1908 ppr 180 
285 Rejstřík E  1909 ppr 181 
286 Rejstřík E  1910 ppr 182 
287 Rejstřík E  1911 ppr 183 
288 Rejstřík E  1912 ppr 184 
288 Rejstřík E  1913 ppr 185 
290 Rejstřík E  1914 ppr 186 
291 Rejstřík E  1915 ppr 187 
292 Rejstřík E  1916–1920 ppr 188 
293 Rejstřík E  1921–1923 ppr 189 
294 Index k rejstříku Hc, E, V  1900 ind 94 
295 Index k rejstříku Hc, E, C, Cb II  1901 ind 95 
296 Index k rejstříku E  1902–1904 ind 96 
297 Index k rejstříku E  1904–1908 ind 97 
298 Index k rejstříku E  1909–1921 ind 98 

 
A – věci pozůstalostní 

 
299 Rejstřík A 1898 ppr 190 
300 Rejstřík A  1899 ppr 191 
301 Rejstřík A  1900 ppr 192 
302 Rejstřík A  1901 ppr 193 
303 Rejstřík A  1902 ppr 194 
304 Rejstřík A  1903 ppr 195 
305 Rejstřík A  1904 ppr 196 
306 Rejstřík A  1905 ppr 197 



Poř. čís. Obsah Časový rozsah Evid. jedn. č. 

28 

307 Rejstřík A  1906 ppr 198 
308 Rejstřík A  1907 ppr 199 
309 Rejstřík A  1908 ppr 200 
310 Rejstřík A  1909 ppr 201 
311 Rejstřík A  1910 ppr 202 
312 Rejstřík A  1911 ppr 203 
313 Rejstřík A  1912 ppr 204 
314 Rejstřík A  1913 ppr 205 
315 Rejstřík A  1914 ppr 206 
316 Rejstřík A  1915 ppr 207 
317 Rejstřík A  1916 ppr 208 
318 Rejstřík A  1917 ppr 209 
319 Rejstřík A  1918 ppr 210 
320 Rejstřík A  1919 ppr 211 
321 Rejstřík A  1920 ppr 212 
322 Rejstřík A  1921 ppr 213 
323 Rejstřík A  1922 ppr 214 
 
324 Index k rejstříku A  1898–1907 ind 99 
325 Index k rejstříku A  1908–1928 ind 100 

 
L – zadržení v uzavřeném ústavu a zbavení svéprávnosti 

 
326 Rejstřík L  1898 ppr 215 
327 Rejstřík L  1899 ppr 216 
328 Rejstřík L  1900 ppr 217 
329 Rejstřík L  1901–1904 ppr 218 
330 Rejstřík L  1905–1913 ppr 219 
331 Rejstřík L  1914–1916 ppr 220 
332 Rejstřík L  1916–1923 ppr 221 

 
P – poručnictví a opatrovnictví 

 
333 Rejstřík P  1898–1902 ppr 222 
334 Rejstřík P  1903–1908 ppr 223 
335 Rejstřík P  1909–1917 ppr 224 
336 Rejstřík P  1918–1927 ppr 225 
337 Seznam jmen k rejstříku P, L  1908–1917 ind 101 

 
Nc – ostatní civilní právní věci jinam neodkázané 

 
338 Rejstřík Nc I  1898 ppr 226 
339 Rejstřík Nc II  1898–1903 ppr 227 
340 Rejstřík Nc II  1904–1917 ppr 228 

 
V – prozatímní opatření 

 
341 Rejstřík V 1902–1915 ppr 229 

 



Poř. čís. Obsah Časový rozsah Evid. jedn. č. 

29 

UV – seznam uložených listin37 
 

342 Rejstřík UV 1898–1909 ppr 230 
343 Rejstřík UV  1910–1937 ppr 231 
344 Seznam jmen k seznamu listin za života 1899–1949 (1950) ind 102 
 stranami uložených  
345 Seznam jmen k seznamu listin po smrti 1898–1933 ind 103 
 uložených  

 
c) Trestní agenda 

 
Z – udání o zločinech a přečinech 

 
346 Rejstřík Z 1899–1900 ppr 232 
347 Rejstřík Z  1901 ppr 233 
348 Rejstřík Z  1902 ppr 234 
349 Rejstřík Z  1903 ppr 235 
350 Rejstřík Z  1904 ppr 236 
351 Rejstřík Z  1905 ppr 237 
352 Rejstřík Z  1906 ppr 238 
353 Rejstřík Z  1907 ppr 239 
354 Rejstřík Z  1908–1912 ppr 240 
355 Rejstřík Z  1913–1919 ppr 241 
356 Rejstřík Z  1920–1923 ppr 242 

 
U – přestupky 

 
357 Rejstřík U 1898 ppr 243 
358 Rejstřík U  1899 ppr 244 
359 Rejstřík U  1900 ppr 245 
360 Rejstřík U  1901 ppr 246 
361 Rejstřík U  1902 ppr 247 
362 Rejstřík U  1903 ppr 248 
363 Rejstřík U  1904 ppr 249 
364 Rejstřík U  1905 ppr 250 
365 Rejstřík U  1906 ppr 251 
366 Rejstřík U  1907 ppr 252 
367 Rejstřík U  1908 ppr 253 
368 Rejstřík U  1909 ppr 254 
369 Rejstřík U  1910 ppr 255 
370 Rejstřík U  1911 ppr 256 
371 Rejstřík U  1912 ppr 257 
372 Rejstřík U  1913 ppr 258 
373 Rejstřík U  1914 ppr 259 
374 Rejstřík U  1915 ppr 260 
375 Rejstřík U  1916 ppr 261 
376 Rejstřík U  1917 ppr 262 
377 Rejstřík U  1918 ppr 263 

                                                           
37

 Veden na základě § 285 nařízení ministra spravedlnosti č. 112/1897 ř. z. 



Poř. čís. Obsah Časový rozsah Evid. jedn. č. 

30 

378 Rejstřík U  1919 ppr 264 
379 Rejstřík U  1920 ppr 265 
380 Rejstřík U  1921 ppr 266 
381 Rejstřík U  1922 ppr 267 
382 Rejstřík U  1923 ppr 268 
383 Rejstřík U (lichva) 1919–1924 ppr 269 
384 Index k rejstříku Z, U, Hs  1898–1899 ind 104 
385 Index k rejstříku Z, U, Hs  1899 ind 105 
386 Index k rejstříku Z, U, Hs  1900 ind 106 
387 Index k rejstříku Z, U, Hs  1901 ind 107 
388 Index k rejstříku Z, U, Hs  1902–1903 ind 108 
389 Index k rejstříku Z, U, Hs  1904–1907 ind 109 
390 Index k rejstříku Z, U, Hs  1908–1915 ind 110 
391 Index k rejstříku Z, U, Hs  1916–1919 ind 111 
392 Index k rejstříku Z, U, Hs  1920–1923 ind 112 
 

Ns – trestní věci jinam neodkázané 
 

393 Rejstřík Ns  1898–1899 ppr 270 
394 Rejstřík Ns  1900 ppr 271 
395 Rejstřík Ns  1901 ppr 272 
396 Rejstřík Ns  1902 ppr 273 
397 Rejstřík Ns  1903–1905 ppr 274 
398 Rejstřík Ns  1906 ppr 275 
399 Rejstřík Ns  1908 ppr 276 
 

3. Manipulační období 1924–1949 
 

a) Prezidiální agenda 
 

400 Prezidiální deník  1924 ppr 277 
401 Prezidiální deník  1925 ppr 278 
402 Prezidiální deník  1926–1927 ppr 279 
403 Prezidiální deník  1928 ppr 280 
404 Prezidiální deník  1929–1930 ppr 281 
405 Prezidiální deník  1937–1938 ppr 282 
406 Prezidiální deník  1939–1940 ppr 283 
407 Prezidiální deník  1941 ppr 284 
408 Prezidiální deník  1942 ppr 285 
409 Prezidiální deník  1943–1945 ppr 286 
410 Prezidiální deník  1946 ppr 287 
 

b) Civilní agenda 
 

E – věci exekuční 
 

411 Rejstřík E  1924–1925 ppr 288 
412 Rejstřík E  1926 ppr 289 
413 Rejstřík E  1927 ppr 290 
414 Rejstřík E  1928 ppr 291 



Poř. čís. Obsah Časový rozsah Evid. jedn. č. 

31 

415 Rejstřík E  1929 ppr 292 
416 Rejstřík E  1930 ppr 293 
417 Rejstřík E  1931 ppr 294 
418 Rejstřík E  1932 ppr 295 
419 Rejstřík E  1933 ppr 296 
420 Rejstřík E  1934 ppr 297 
421 Rejstřík E  1935–1936 ppr 298 
422 Rejstřík E  1937–1938 ppr 299 
423 Rejstřík E  1939–1941 ppr 300 
424 Rejstřík E  1942–1945 ppr 301 
425 Rejstřík E  1946–1948 ppr 302 
 
426 Seznam jmen k rejstříku E  1922–1931 ind 113 
427 Seznam jmen k rejstříku E  1932–1937 ind 114 
428 Seznam jmen k rejstříku E  1938–1949 ind 115 

 
C – občanské spory 

 
429 Rejstřík C  1924–1926 ppr 303 
430 Rejstřík C  1927–1928 ppr 304 
431 Rejstřík C  1929–1930 ppr 305 
432 Rejstřík C II  1930 ppr 306 
433 Rejstřík C  1931 ppr 307 
434 Rejstřík C  1932 ppr 308 
435 Rejstřík C  1933 ppr 309 
436 Rejstřík C  1934–1936 ppr 310 
437 Rejstřík C  1937–1949 ppr 311 

 
Cn – věci sporné, nepatrné 

 
438 Rejstřík Cn  1924–1930 ppr 312 
439 Rejstřík Cn  1931–1936 ppr 313 
440 Rejstřík Cn  1937–1948 ppr 314 

 
Cm – žaloby a spory rozkazní 

 
441 Rejstřík Cm  1928–1949 ppr 315 

 
Cs – žaloby a spory směnečné 

 
442 Rejstřík Cs  1924–1949 ppr 316 

 
U – žádosti a žaloby upomínací 

 
443 Rejstřík U (upomínací věci)  1924–1925 ppr 317 
444 Rejstřík U  1926 ppr 318 
445 Rejstřík U  1927 ppr 319 
446 Rejstřík U  1928 ppr 320 
447 Rejstřík U  1929 ppr 321 
448 Rejstřík U  1930 ppr 322 



Poř. čís. Obsah Časový rozsah Evid. jedn. č. 

32 

449 Rejstřík U  1931 ppr 323 
450 Rejstřík U  1932 ppr 324 
451 Rejstřík U  1933 ppr 325 
 
452 Seznam jmen C, Cn, Cs, U  1922–1931 ind 116 
453 Seznam jmen C, Cn, U  1932–1937 ind 117 
454 Seznam jmen C, Cn, Cs, U  1938–1949 ind 118 

 
D – věci pozůstalostní 

 
455 Rejstřík D 1923–1924 ppr 326 
456 Rejstřík D  1925–1926 ppr 327 
457 Rejstřík D  1927–1928 ppr 328 
458 Rejstřík D  1929–1930 ppr 329 
459 Rejstřík D  1931–1933 ppr 330 
460 Rejstřík D  1934–1936 ppr 331 

 
P – poručnictví a opatrovnictví 

 
461 Rejstřík P  1928–1935 ppr 332 
462 Rejstřík P  1936–1944 ppr 333 
463 Rejstřík P  1945–1949 ppr 334 

 
L – zadržení v uzavřeném ústavu a zbavení svéprávnosti 

 
464 Rejstřík L  1924–1930 ppr 335 
465 Rejstřík L  1931–1935 ppr 336 
466 Rejstřík L  1936–1949 ppr 337 

 
Nc – ostatní civilní právní věci jinam neodkázané 

 
467 Rejstřík Nc I  1925–1936 ppr 338 
468 Rejstřík Nc I  1937–1940 ppr 339 
469 Rejstřík Nc I  1941–1942 ppr 340 
470 Rejstřík Nc I  1943–1945 ppr 341 
471 Rejstřík Nc I  1946–1949 ppr 342 
472 Rejstřík Nc II  1926–1934 ppr 343 
473 Rejstřík Nc II  1938–1949 ppr 344 
474 Rejstřík Nc III  1947–1948 ppr 345 
475 Rejstřík Ns  1921–1937 ppr 346 

 
S – seznam uložených listin 

 
476 Rejstřík S 1938–1949 (1950) ppr 347 
477 Seznam jmen k seznamu listin  1935–1949 (1950) ind 119 
 
 
 
 
 



Poř. čís. Obsah Časový rozsah Evid. jedn. č. 

33 

c) Trestní agenda 
 

Tv – udání o zločinech a přečinech 
 

478 Rejstřík Tv 1924–1927 ppr 348 
479 Rejstřík Tv  1928–1930 ppr 349 
480 Rejstřík Tv  1931–1934 ppr 350 
481 Rejstřík Tv  1935–1938 ppr 351 
482 Rejstřík Tv  1939–1946 ppr 352 
483 Rejstřík Tv  1949 ppr 353 

 
T – přestupky 

 
484 Rejstřík T 1924 ppr 354 
485 Rejstřík T  1925 ppr 355 
486 Rejstřík T  1926 ppr 356 
487 Rejstřík T  1927 ppr 357 
488 Rejstřík T  1928 ppr 358 
489 Rejstřík T  1929 ppr 359 
490 Rejstřík T  1930 ppr 360 
491 Rejstřík T  1931 ppr 361 
492 Rejstřík T  1932 ppr 362 
493 Rejstřík T  1933 ppr 363 
494 Rejstřík T  1934–1935 ppr 364 
495 Rejstřík T  1936 ppr 365 
496 Rejstřík T  1937–1938 ppr 366 
497 Rejstřík T  1939–1942 ppr 367 
 
498 Seznam jmen pro Tv, T, T III  1924–1937 ind 120 

 
Ml – agenda trestního soudnictví nad mládeží 

 
499 Rejstřík Ml  1931–1936 ppr 368 
500 Rejstřík Ml  1937 ppr 369 
501 Rejstřík Ml  1938–1943 ppr 370 
502 Rejstřík Ml  1944–1945 ppr 371 
503 Rejstřík Ml  1946–1947 ppr 372 
504 Rejstřík Ml  1948 ppr 373 
 

Nt–ostatní trestní věci jinam neodkázané 
 
505 Rejstřík Nt  1931–1933 ppr 374 
506 Rejstřík Nt  1934–1938 ppr 375 
507 Rejstřík Nt  1939–1943 ppr 376 
508 Rejstřík Nt  1944–1949 ppr 377 
 

 
Td – právní pomoc v občanských i trestních věcech 

 
509 Rejstřík Td 1946 ppr 378 



Poř. čís. Obsah Časový rozsah Evid. jedn. č. 

34 

C) SPISY 
 

1. Manipulační období 1855–1897 
 

a) Civilní agenda 
 

I–Věci zákonodárné a nařízení (normálie) 
 

510 I/1860/1–22 1860–1861 kar 1 
 
511 I/1861/1–22 1861 kar 1 
 
512 I/1862/1–13 1862 kar 1 
 
513 I/1863/1–16 1863 kar 1 
 
514 I/1871/1–27 1871–1875 kar 1 
 
515 I/1872/1–27 1872 kar 1 
 
516 I/1873/1–47 1873 kar 1 
 
517 I/1874/1–34 1874 kar 1 
 

II–Věci služební a správní 
 

518 II/1864/1–7 (1841) 1851–1869 kar 2 
519 II/1867/5 1867–1869 kar 2 
520 II/1869/29 1869–1871 kar 2 
 
521 II/1877/2–30 1877–1878 kar 3 
522 II/1878/4–22 1878–1880 kar 3 
 
523 II/1881/24–33 1881 kar 4 
 

III–Spory 
 

524 III/1877/120–1081 1870–1884 kar 5 
525 III/1878/288–878 1878–1899 kar 5 
526 III/1880/421–566 1880–1881 kar 5 
527 III/1881/514–1035 1881–1899 kar 5 
528 III/1882/121–1178 1882–1890  kar 5 
 
529 III/1883/402–1129 1883–1912 kar 6 
530 III/1887/691–1273 1887–1891 kar 6 
 
531 III/1889/57–645 1889–1891 kar 7 
 
532 III/1890/264–272 1890 kar 8 
533 III/1891/2–701 1891–1899 kar 8 



Poř. čís. Obsah Časový rozsah Evid. jedn. č. 

35 

534 III/1892/276–844 1892 kar 8 
535 III/1893/224–526 1893 kar 8 
536 III/1894/134–682 1894 kar 8 
537 III/1895/44–704 1895 kar 8 
538 III/1896/16–294 1896 kar 8 
539 III/1897/34–494 1897–1898 kar 8 
 
 
 

IV–Pozůstalosti 
 

540 IV/1855/76–104 1854–1908 kar 9 
541 IV/1856/27–103 1856–1874 kar 19 
 
542 IV/1857/154–317 1850–1894 kar 10 
 
543 IV/1858/184–388 1858–1877 kar 11 
544 IV/1859/2–259 1859–1879 kar 11 
 
545 IV/1860/41–282 1860–1891 kar 12 
 
546 IV/1861/30–374 (1846)1860–1909  kar 13 
 
547 IV/1862/29–376 1862–1881 kar 14 
 
548 IV/1863/18–277 1854–1887 kar 15 
 
549 IV/1864/4–180 1850–1911 kar 16 
 
550 IV/1865/17–213 1865–1908 kar 17 
 
551 IV/1866/18–228 1866–1886 kar 18 
 
552 IV/1867/16–300 1867–1905 kar 19 
 
553 IV/1868/6–270 (1824)1854–1904 kar 20 
 
554 IV/1869/3–798 1869–1909 kar 21 
 
555 IV/1870/164–651 1870–1893 kar 22 
556 IV/1871/260–300 (1818)1871–1893 kar 22 
 
556 IV/1871/301–603 1871 kar 23 
 
557 IV/1872/113–410 1872–1904 kar 24 
 
558 IV/1873/15–371 1873–1894 kar 25 
 
559 IV/1874/133–303 1874–1889 kar 26 
 



Poř. čís. Obsah Časový rozsah Evid. jedn. č. 

36 

560 IV/1875/7–875 (1849)1875 kar 27 
 
561 IV/1876/79–606 1859–1943 kar 28 
 
562 IV/1877/6–394 1851–1899 kar 29 
 
562 IV/1877/399–500 1877–1899 kar 30 
 
563 IV/1878/63–220 1851–1914 kar 31 
 
564 IV/1879/1–104 1879–1899 kar 32 
 
564 IV/1879/141–241 1879–1920 kar 33 
 
565 IV/1880/22–198 1880–1912 kar 34 
 
566 IV/1881/37–143 1881–1914 kar 35 
 
566 IV/1881/156–260 1881–1905 kar 36 
 
567 IV/1882/7–220 1882–1913 kar 37 
 
568 IV/1883/22–293 1883–1907 kar 38 
 
569 IV/1884/11–202 1884–1906 kar 39 
 
569 IV/1884/204–340 1884–1906 kar 40 
 
570 IV/1885/131–239 1885–1909 kar 41 
571 IV/1886/135–191 1886–1904 kar 41 
 
572 IV/1887/52–281 1887–1908 kar 42 
 
573 IV/1888/5–347 1888–1894 kar 43 
 
574 IV/1889/1–270 1889–1910 kar 44 
 
575 IV/1890/21–253 1890–1897 kar 45 
 
576 IV/1891/25–303 1891 kar 46 
 
577 IV/1892/7–326 1892–1919 kar 47 
 
578 IV/1893/45–365 1893–1913 kar 48 
 
579 IV/1894/39–55 1894–1907 kar 49 
 
579 IV/1894/61–359 1894–1915 kar 50 
 
580 IV/1895/11–232 1895–1919 kar 51 



Poř. čís. Obsah Časový rozsah Evid. jedn. č. 

37 

 
581 IV/1896/34–331 1896–1920 kar 52 
 
582 IV/1897/60–265 1897–1921 kar 53 
 
583 IV/testamenty  1866–1877 kar 54 
 

VI–Knihovní věci 
 
584 VI/1890/7 (akvizice pozemků pro železnici 1890–1895 kar 54 
 Janovice–Domažlice)  
 

b) Trestní agenda 
 

E–Vězeňské věci 
 

585 E 1878–1883 kar 55 
 
586 E 1885–1886 kar 56 
 
587 E 1887 kar 57 
 
588 E 1893–1895 kar 58 
 
589 E 1896–1897 kar 59 

 
2. Manipulační období 1898–1923 

 
a) Civilní agenda 

 
A–Pozůstalosti 

 
590 A/1898/44–179 1898–1907 kar 60 
 
591 A/1898/95, A/1899/6 (Karel Bedřich Stadion) 1898–1919 kar 61 
 
592 A/1900/38–123 1900–1913 kar 62 
593 A/1901/72–279 1901–1903 kar 62 
594 A/1902/138–323 1902–1913 kar 62 
 
595 A/1903/1–125 1903–1934 kar 63 
596 A/1904/5–220 1904–1906 kar 63 
597 A/1905/5–243 1905–1906 kar 63 
 
598 A/1906/38–283 1906–1907 kar 64 
599 A/1907/7–191 1807–1908 kar 64 
600 A/1908/48–221 1907–1908 kar 64 
600 A/1909/5–264 1909–1913 kar 64 
 
601 A/1910/80–254 1910–1911 kar 65 



Poř. čís. Obsah Časový rozsah Evid. jedn. č. 

38 

602 A/1911/22–240 1911–1912 kar 65 
603 A/1912/2–331 1912–1913  kar 65 
 
604 A/1919/135 (Emerich Stadion) 1918–1923 kar 66 
605 A/1921/201, 234 1921 kar 66 
606 A/1923/2, 169, 188 (Gisela Coudenhove) 1923–1930  kar 66 
 

L–Zbavení svéprávnosti, zadržení v uzavřeném ústavu 
 

607 L/1898/11 1898–1899 kar 67 
608 L/1901/7 (P/1902/109) 1902 kar 67 
609 L/1905/3 1905 kar 67 
610 L/1906/1, 7 1906 kar 67 
611 L/1907/7 1907–1908 kar 67 
 

3. Manipulační období 1924–1949 
 

a) Civilní agenda 
 

C–Spory 
 

612 C/1933/101, 115, 116, 126, 137, 162, 172, 189 1933–1936 kar 68 
613 C/1938/7, 24 1928–1941 kar 68 
 
614 C/1941/3, 6, 10, 33, 44, 48, 57, 59 1941–1947 kar 69 

 
D–Pozůstalosti 

 
615 D/1924/2, 111 1924 kar 70 
616 D/1925/68 1925 kar 70 
 
617 D/1926/212, 261 1926 kar 71 
618 D/1927/113, 179 1927 kar 71 
619 D/1929/291 1929 kar 71 
620 D/1930/49 1930 kar 71 
621 D/1932/60, 112, 116 1932 kar 71 
622 D/1933/225, 236  1933–1934  kar 71 
 

M–Prohlášení za mrtvého 
 

623 M/1945/1–2 1945–1946 kar 72 
624 M/1946/1–26 1919–1946 kar 72 
625 M/1947/1–6 1947–1948 kar 72 
626 M/1948/1–4 1948 kar 72 
 

P–Poručnictví, opatrovnictví 
 

627 P/1945/17–94 1931–1949  kar 73 
 
627 P/1945/95–137 1927–1946 kar 74 



Poř. čís. Obsah Časový rozsah Evid. jedn. č. 

39 

628 P/1946/6–46 1924–1946  kar 74 
 
629 P/1947/15–94 1905–1949  kar 75 
 
 

E–Exekuce 
 

630 E/1924/114, 175, 245 1924–1927 kar 76 
631 E/1929/386 1929–1933 kar 76 
632 E/1933/240 1933–1935 kar 76 

 
b) Trestní agenda 

 
Sp–Provinění podle retribučního dekretu č. 138/1945 Sb. 

 
630 Sp/1947/3–103 1947 kar 77 
 

c) Prezidiální agenda 
 
 Pres Osobní výkazy zaměstnanců B–  kar 78 

 
4. Nemanipulované spisy 

 
631 Výkazy sirotčích a depozitních pokladen (1849) 1850–1853 kar 79 
 bývalých panství Běhařov, Bystřice, Dlažov, 
 Domažlice, Miletice 
 
631 Výkazy sirotčích a depozitních pokladen 1850–1851 kar 80 
 bývalých panství Kanice, Kout na Šumavě 
 
632 Obligace k sirotčím penězům (1806) 1850–1875 kar 81 
 
 Likvidační výkazy sirotčího jmění 1850–1853 kar 82 
 pro bývalá panství Dlažov, Bystřice. 
 Sirotčí tabely 
 



Poř. čís. Obsah Časový rozsah Evid. jedn. č. 

40 

II. AGENDA POZEMKOVÝCH KNIH 
 

A) Období do zakládání nových pozemkových knih 
 

Pozemkové knihy 
 
633 Pozemková kniha Nová Kdyně  1850–1870 ukn 12 
 (Neugedeiner Grundbuch Nro. XII) 
  
634 Pozemková kniha Nová Kdyně 1871–1881 ukn 13 
 (Neugedeiner Grundbuch Nro XIII) 
 
635 Pozemková kniha Dlažov, Spůle 1871–1882 ukn 14 
 (Glosauer Grundbuch N IV) 
 
636 Pozemková kniha Kout na Šumavě 1871–1878 ukn 15 
 (Kauther Grundbuch N V) 
 
637 Pozemková kniha Pocinovice 1872–1882 ukn 16 
 (Grundbuch Nro V) 
 
638 Kniha listin k pozemkové knize pro 1851 ukn 17 
 Novou Kdyni (Urkundenbuch Lit A)  
 
639 Kniha listin k pozemkové knize pro 1851–1854 ukn 18 
 Novou Kdyni (Urkundenbuch Lit B) 
 
640 Kniha listin k pozemkové knize pro 1854–1860 ukn 19 
 Novou Kdyni (Urkundenbuch Lit C) 
 
641 Kniha listin k pozemkové knize pro 1860–1866 ukn 20 
 Novou Kdyni (Urkundenbuch Lit D) 
 
642 Kniha listin k pozemkovým knihám 1863–1871 ukn 21 
 bývalého panství Chudenice (Urkundenbuch 
 Lit A zu den Grundbüchern der Domaine 
 Chudenitz)  
 
643 Kniha listin k pozemkovým knihám 1863–1867 ukn 22 
 bývalého panství Kout (Urkundenbuch 
 zu den Grundbüchern der ehemaligen 
 Domaine Kauth)  
 

Knihovní výtahy 
 
644 Knihovní výtahy (1805) 1850–1882 kar 83 
 Branišov (1826) 1850–1878 
 Buková (1805) 1850–1878 
 Dlažov, Nová Víska (1838) 1866–1882 
 



Poř. čís. Obsah Časový rozsah Evid. jedn. č. 

41 

644 Knihovní výtahy (1816) 1850–1881 kar 84 
 Hájek 1851–1880 
 Hluboká (1834) 1850–1881 
 Hradiště (1816) 1850–1878 
 Hyršov 1873–1880 
 
644 Knihovní výtahy (1824) 1853–1882 kar 85 
 Chalupy (1846) 1851–1881 
 Chodská Lhota (1824) 1855–1882 
 Vílov (1828) 1853–1879 
 Kanice (1839) 1853–1878 
 
644 Knihovní výtahy 1851–1881 kar 86 
 Kdyně (extrakt č. 1–84) 
 
644 Knihovní výtahy 1861–1881 kar 87 
 Kdyně (extrakt č. 85–223) 
 
644 Knihovní výtahy (1818) 1850–1879 kar 88 
 Koloveč 
 
644 Knihovní výtahy (1808) 1850–1882 kar 89 
 Kout na Šumavě, Nový Dvůr, 
 Podzámčí (1831) 1852–1881 
 Loučim (1808) 1850–1882 
 Maxov, Slatiny (1809) 1855–1881 
 
644 Knihovní výtahy (1806) 1850–1882 kar 90 
 Mezholezy (1811) 1850–1879 
 Miletice (1820) 1851–1882 
 Myslív (1805) 1855–1881 
 
644 Knihovní výtahy (1813) 1850–1881 kar 91 
 Němčice (1848) 1855–1877 
 Nová Ves (1820) 1851–1880 
 Nové Chalupy 1877–1881 
 Oprechtice (1813) 1850–1879 
 
644 Knihovní výtahy Pocinovice (1839) 1851–1882 kar 92 
 
644 Knihovní výtahy (1806) 1850–1880 kar 93 
 Prapořiště (extrakt č. 1–34) 
 
644 Knihovní výtahy (1818) 1850–1880 kar 94 
 Prapořiště (extrakt č. 35–170) 
 
644 Knihovní výtahy (1821) 1850–1882 kar 95 
 Radonice (1845) 1851–1882 
 Smržovice (1834) 1851–1882 
 Soustov (1844) 1852–1881 



Poř. čís. Obsah Časový rozsah Evid. jedn. č. 

42 

 Spůle (1821) 1857–1882 
 Srbice (1823) 1850–1879 
 
644 Knihovní výtahy (1816) 1850–1881 kar 96 
 Slavíkovice (1816) 1850–1881 
 Stanětice 1859–1877 
 Starec (1849) 1853–1877 
 Studánky 1851–1880 
 
644 Knihovní výtahy (1804) 1850–1879 kar 97 
 Těšovice (1834) 1850–1877 
 Úboč (1818) 1850–1877 
 Úlikov (1804) 1850–1877 
 Únějovice 1853–1877 
 Úsilov (1818) 1850–1879 
 
644 Knihovní výtahy (1831) 1850–1882 kar 98 
 Všepadly (1831) 1850–1877 
 Všeruby 1851–1882 
 

Sbírka listin k pozemkové knize 1851–1870 
 

645 Sbírka listin č. j. 2038–3060  1851 kar 99 
 
645 Sbírka listin č. j. 3061–3629  1851 kar 100 
 
645 Sbírka listin č. j. 4553–5464  1851 kar 101 
 
645 Sbírka listin č. j. 5465–6138  1851 kar 102 
 
645 Sbírka listin č. j. 6163–7214  1851 kar 103 
 
646 Sbírka listin č. j. 136–1992  1852 kar 104 
 
646 Sbírka listin č. j. 2000–2695  1852 kar 105 
 
646 Sbírka listin č. j. 2700–3281  1852 kar 106 
 
646 Sbírka listin č. j. 3297–4127  1852 kar 107 
 
646 Sbírka listin č. j. 4131–4886  1852 kar 108 
 
646 Sbírka listin č. j. 4989–5991  1852 kar 109 
 
646 Sbírka listin č. j. 5996–6654  1852 kar 110 
 
647 Sbírka listin č. j. 19–373  1853 kar 111 
 
647 Sbírka listin č. j. 376–860  1853 kar 112 
 



Poř. čís. Obsah Časový rozsah Evid. jedn. č. 

43 

647 Sbírka listin č. j. 873–1301  1853 kar 113 
 
647 Sbírka listin č. j. 1332–1764  1853 kar 114 
 
647 Sbírka listin č. j. 1765–2261  1853 kar 115 
 
647 Sbírka listin č. j. 2288–2383  1853 kar 116 
 
647 Sbírka listin č. j. 2407–3246  1853 kar 117 
 
647 Sbírka listin č. j. 3271–3886  1853 kar 118 
 
647 Sbírka listin č. j. 4174–5336  1853 kar 119 
 
648 Sbírka listin č. j. 672–1216  1854 kar 120 
 
648 Sbírka listin č. j. 1223–1558  1854 kar 121 
 
648 Sbírka listin č. j. 1559–2101  1854 kar 122 
 
648 Sbírka listin č. j. 2102–3611  1854 kar 123 
 
648 Sbírka listin č. j. 3631–4239  1854 kar 124 
 
648 Sbírka listin č. j. 4255–6150  1854 kar 125 
 
649 Sbírka listin č. j. 2–214  1855 kar 126 
 
649 Sbírka listin č. j. 218–421  1855 kar 127 
 
649 Sbírka listin č. j. 422–698  1855 kar 128 
 
649 Sbírka listin č. j. 702–948  1855 kar 129 
 
649 Sbírka listin č. j. 949–1732  1855 kar 130 
 
649 Sbírka listin č. j. 1733–2262  1855 kar 131 
 
649 Sbírka listin č. j. 2273–2677  1855 kar 132 
 
650 Sbírka listin č. j. 12–565  1856 kar 133 
 
650 Sbírka listin č. j. 575–960  1856 kar 134 
 
650 Sbírka listin č. j. 1012–1589  1856 kar 135 
 
650 Sbírka listin č. j. 1590–2135  1856 kar 136 
 
650 Sbírka listin č. j. 2149–2761  1856 kar 137 
 



Poř. čís. Obsah Časový rozsah Evid. jedn. č. 

44 

650 Sbírka listin č. j. 2762–3393  1856 kar 138 
 
650 Sbírka listin č. j. 3423–3990  1856 kar 139 
 
650 Sbírka listin č. j. 4010–4445  1856 kar 140 
 
651 Sbírka listin č. j. 10–313  1857 kar 141 
 
651 Sbírka listin č. j. 348–1107  1857 kar 142 
 
651 Sbírka listin č. j. 1110–1766  1857 kar 143 
 
651 Sbírka listin č. j. 1789–2479  1857 kar 144 
 
651 Sbírka listin č. j. 3592–4199  1857 kar 145 
 
652 Sbírka listin č. j. 6–238  1858 kar 146 
 
652 Sbírka listin č. j. 245–544  1858 kar 147 
 
652 Sbírka listin č. j. 1385–2736  1858 kar 148 
 
652 Sbírka listin č. j. 2774–3952  1858 kar 149 
 
652 Sbírka listin č. j. 3953–4597  1858 kar 150 
 
652 Sbírka listin č. j. 4610–5242  1858 kar 151 
 
653 Sbírka listin č. j. 13–732  1859 kar 152 
 
653 Sbírka listin č. j. 752–1449  1859 kar 153 
 
653 Sbírka listin č. j. 1469–1995  1859 kar 154 
 
653 Sbírka listin č. j. 2011–2308  1859 kar 155 
 
653 Sbírka listin č. j. 2309–3582  1859 kar 156 
 
654 Sbírka listin č. j. 11–704  1860 kar 157 
 
654 Sbírka listin č. j. 705–1181  1860 kar 158 
 
654 Sbírka listin č. j. 1190–1727  1860 kar 159 
 
654 Sbírka listin č. j. 2211–3622  1860 kar 160 
 
654 Sbírka listin č. j. 3626–3959  1860 kar 161 
 
654 Sbírka listin č. j. 3971–4616  1860 kar 162 
 



Poř. čís. Obsah Časový rozsah Evid. jedn. č. 

45 

655 Sbírka listin č. j. 11–394  1861 kar 163 
 
655 Sbírka listin č. j. 395–671  1861 kar 164 
 
655 Sbírka listin č. j. 675–1223  1861 kar 165 
 
655 Sbírka listin č. j. 1224–1659  1861 kar 166 
 
655 Sbírka listin č. j. 1660–2252  1861 kar 167 
 
655 Sbírka listin č. j. 2253–2673  1861 kar 168 
 
655 Sbírka listin č. j. 2682–3176  1861 kar 169 
 
655 Sbírka listin č. j. 3177–3633  1861 kar 170 
 
656 Sbírka listin č. j. 2–1063  1862 kar 171 
 
656 Sbírka listin č. j. 1301–1688  1862 kar 172 
 
656 Sbírka listin č. j. 1689–1999  1862 kar 173 
 
656 Sbírka listin č. j. 2005–2552  1862 kar 174 
 
656 Sbírka listin č. j. 2555–2883  1862 kar 175 
 
656 Sbírka listin č. j. 3894–4460  1862 kar 176 
 
656 Sbírka listin č. j. 4801–5009  1862 kar 177 
 
657 Sbírka listin č. j. 1057–2474  1863 kar 178 
 
657 Sbírka listin č. j. 3134–3689  1863 kar 179 
 
657 Sbírka listin č. j. 3721–5278  1863 kar 180 
 
658 Sbírka listin č. j. 1725–2387  1864 kar 181 
 
659 Sbírka listin č. j. 19–995  1865 kar 182 
 
659 Sbírka listin č. j. 1010–1793  1865 kar 183 
 
659 Sbírka listin č. j. 1836–2950  1865  kar 184 
 
659 Sbírka listin č. j. 3001–3991  1865 kar 185 
 
659 Sbírka listin č. j. 3993–4965  1865 kar 186 
 
659 Sbírka listin č. j. 5006–6044  1865 kar 187 
 



Poř. čís. Obsah Časový rozsah Evid. jedn. č. 

46 

660 Sbírka listin č. j. 4–400  1866 kar 188 
 
660 Sbírka listin č. j. 402–924  1866 kar 189 
 
660 Sbírka listin č. j. 2001–2999  1866 kar 190 
 
660 Sbírka listin č. j. 3006–4205  1866 kar 191 
 
660 Sbírka listin č. j. 4226–4895  1866 kar 192 
 
661 Sbírka listin č. j. 404–1601  1867 kar 193 
 
661 Sbírka listin č. j. 1602–1995  1867 kar 194 
 
661 Sbírka listin č. j. 2002–2988  1867 kar 195 
 
661 Sbírka listin č. j. 3001–3980  1867 kar 196 
 
661 Sbírka listin č. j. 5004–5600  1867 kar 197 
 
662 Sbírka listin č. j. 1414–2598  1868 kar 198 
 
662 Sbírka listin č. j. 2602–2999  1868 kar 199 
 
662 Sbírka listin č. j. 3007–3898  1868 kar 200 
 
662 Sbírka listin č. j. 4373–5964  1868 kar 201 
 
662 Sbírka listin č. j. 5988–6768  1868 kar 202 
 
663 Sbírka listin č. j. 9–778  1869 kar 203 
 
663 Sbírka listin č. j. 779–1890  1869 kar 204 
 
663 Sbírka listin č. j. 2004–2990  1869 kar 205 
 
663 Sbírka listin č. j. 3020–3959  1869 kar 206 
 
663 Sbírka listin č. j. 4032–4954  1869 kar 207 
 
663 Sbírka listin č. j. 5002–6379  1869 kar 208 
 
663 Sbírka listin č. j. 6434–7000  1869 kar 209 
 
663 Sbírka listin č. j. 7033–8689  1869 kar 210 
 
664 Sbírka listin č. j. 32–614  1870 kar 211 
 
664 Sbírka listin č. j. 630–1786  1870 kar 212 
 



Poř. čís. Obsah Časový rozsah Evid. jedn. č. 

47 

664 Sbírka listin č. j. 2000–2996  1870 kar 213 
 
664 Sbírka listin č. j. 3004–3999  1870 kar 214 
 
664 Sbírka listin č. j. 4001–5998  1870 kar 215 
 
664 Sbírka listin č. j. 6054–7067  1870 kar 216 
 
664 Sbírka listin č. j. 7114–7674  1870 kar 217 

 
Jmenné rejstříky intabulací 

 
664 Jmenný rejstřík intabulací do pozemkové knihy  1851 ukn 23 
 
666 Jmenný rejstřík intabulací do pozemkové knihy  1852 ukn 24 
 
667 Jmenný rejstřík intabulací do pozemkové knihy  1858 ukn 25 
 
668 Jmenný rejstřík intabulací do pozemkové knihy  1860 ukn 26 
 
669 Jmenný rejstřík intabulací do pozemkové knihy  1861 ukn 27 
 
670 Jmenný rejstřík intabulací do pozemkové knihy  1862 ukn 28 
 
671 Jmenný rejstřík intabulací do pozemkové knihy  1863 ukn 29 
 
672 Jmenný rejstřík intabulací do pozemkové knihy  1864 ukn 30 
 
673 Jmenný rejstřík intabulací do pozemkové knihy  1865 ukn 31 
 
674 Jmenný rejstřík intabulací do pozemkové knihy  1866 ukn 32 
 
675 Jmenný rejstřík intabulací do pozemkové knihy  1867 ukn 33 
 
676 Jmenný rejstřík intabulací do pozemkové knihy  1868 ukn 34 
 
677 Jmenný rejstřík intabulací do pozemkové knihy  1869 ukn 35 

 
B) Období od zakládání nových pozemkových knih 

 
1. Knihy 

 
Zápisy o katastrální držbě 

 
678 Zápis o katastrálním držení jednotlivých 1877 ukn 36 
 držitelů v katastrální obci: Branišov  
 
679 Zápis o katastrálním držení jednotlivých 1879 ukn 37 
 držitelů v katastrální obci: Brnířov 
 



Poř. čís. Obsah Časový rozsah Evid. jedn. č. 

48 

680 Zápis o katastrálním držení jednotlivých 1879  ukn 38 
 držitelů v katastrální obci: Brůdek  
 
681 Zápis o katastrálním držení jednotlivých 1878  ukn 39 
 držitelů v katastrální obci: Buková  
 
682 Zápis o katastrálním držení jednotlivých 1878  ukn 40 
 držitelů v katastrální obci: Černíkov 
 
683 Zápis o katastrálním držení jednotlivých 1880  ukn 41 
 držitelů v katastrální obci: Dlažov, Nová Víska  
 
684 Zápis o katastrálním držení jednotlivých 1878  ukn 42 
 držitelů v katastrální obci: Dobříkov  
 
685 Zápis o katastrálním držení jednotlivých 1879  ukn 43 
 držitelů v katastrální obci: Hyršov  
 
686 Zápis o katastrálním držení jednotlivých 1880  ukn 44 
 držitelů v katastrální obci: Hluboká  
 
687 Zápis o katastrálním držení jednotlivých 1877  ukn 45 
 držitelů v katastrální obci: Hradiště  
 
688 Zápis o katastrálním držení jednotlivých 1878  ukn 46 
 držitelů v katastrální obci Hříchovice  
 
689 Zápis o katastrálním držení jednotlivých 1878  ukn 47 
 držitelů v katastrální obci: Vílov  
 
690 Zápis o katastrálním držení jednotlivých 1877  ukn 48 
 držitelů v katastrální obci: Kanice, Příkřice  
 
691 Zápis o katastrálním držení jednotlivých 1880  ukn 49 
 držitelů v katastrální obci Kdyně  
 
692 Zápis o katastrálním držení jednotlivých 1878  ukn 50 
 držitelů v katastrální obci: Koloveč  
 
693 Zápis o katastrálním držení jednotlivých 1877  ukn 51 
 držitelů v katastrální obci: Kout, Podzámčí  
 
694 Zápis o katastrálním držení jednotlivých 1880  ukn 52 
 držitelů v katastrální obci: Lipkov  
 
695 Zápis o katastrálním držení jednotlivých 1880  ukn 53 
 držitelů v katastrální obci: Lhota  
 
696 Zápis o katastrálním držení jednotlivých 1880  ukn 54 
 držitelů v katastrální obci: Loučim  



Poř. čís. Obsah Časový rozsah Evid. jedn. č. 

49 

 
697 Zápis o katastrálním držení jednotlivých 1879  ukn 55 
 držitelů v katastrální obci: Maxov, Traxelmoos  
 
698 Zápis o katastrálním držení jednotlivých 1878  ukn 56 
 držitelů v katastrální obci: Mezholezy  
 
699 Zápis o katastrálním držení jednotlivých 1879  ukn 57 
 držitelů v katastrální obci Miletice  
 
700 Zápis o katastrálním držení jednotlivých 1879  ukn 58 
 držitelů v katastrální obci Myslív, 
 Kosteliště (Johanniskirchel)  
 
701 Zápis o katastrálním držení jednotlivých 1877 ukn 59 
 držitelů v katastrální obci Němčice 
 
702 Zápis o katastrálním držení jednotlivých 1880 ukn 60 
 držitelů v katastrální obci Nevděk  
 
703 Zápis o katastrálním držení jednotlivých 1879 ukn 61 
 držitelů v katastrální obci Nová Ves  
 
704 Zápis o katastrálním držení jednotlivých 1879 ukn 62 
 držitelů v katastrální obci Nové Chalupy  
 
705 Zápis o katastrálním držení jednotlivých 1878 ukn 63 
 držitelů v katastrální obci Oprechtice, Prudice, 
 Pláně  
 
706 Seznam držitelů v katastrální obci Orlovice  1879–1880 ukn 64 
 
707 Zápis o katastrálním držení jednotlivých 1884 ukn 65 
 držitelů v katastrální obci Pocinovice  
 
708 Zápis o katastrálním držení jednotlivých 1879 ukn 66 
 držitelů v katastrální obci Prapořiště  
 
709 Zápis o katastrálním držení jednotlivých 1880 ukn 67 
 držitelů v katastrální obci Radonice 
 
710 Zápis o katastrálním držení jednotlivých 1878 ukn 68 
 držitelů v katastrální obci: Rudoltice  
 
711 Zápis o katastrálním držení jednotlivých 1880 ukn 69 
 držitelů v katastrální obci Slavíkovice  
 
712 Zápis o katastrálním držení jednotlivých 1880 ukn 70 
 držitelů v katastrální obci Smržovice  
 



Poř. čís. Obsah Časový rozsah Evid. jedn. č. 

50 

713 Zápis o katastrálním držení jednotlivých 1880 ukn 71 
 držitelů v katastrální obci Soustov  
 
714 Zápis o katastrálním držení jednotlivých 1880 ukn 72 
 držitelů v katastrální obci Spůle  
 
715 Zápis o katastrálním držení jednotlivých 1877 ukn 73 
 držitelů v katastrální obci Srbice  
 
716 Zápis o katastrálním držení jednotlivých 1876 ukn 74 
 držitelů v katastrální obci Stanětice  
 
717 Zápis o katastrálním držení jednotlivých 1876 ukn 75 
 držitelů v katastrální obci Starec  
 
718 Seznam držitelů v katastrální obci Starec  1876 ukn 76 
 
719 Zápis o katastrálním držení jednotlivých 1879 ukn 77 
 držitelů v katastrální obci Studánky  
 
720 Zápis o katastrálním držení jednotlivých 1879 ukn 78 
 držitelů v katastrální obci Šprymberk  
 
721 Zápis o katastrálním držení jednotlivých 1877 ukn 79 
 držitelů v katastrální obci Těšovice  
 
722 Zápis o katastrálním držení jednotlivých 1877 ukn 80 
 držitelů v katastrální obci Úboč,Stará Huť 
 
723 Zápis o katastrálním držení jednotlivých 1876 ukn 81 
 držitelů v katastrální obci Úlikov  
 
724 Seznam držitelů v katastrální obci Úlikov  1876 ukn 82 
 
725 Zápis o katastrálním držení jednotlivých 1875 ukn 83 
 držitelů v katastrální obci Únějovice  
 
726 Seznam držitelů v katastrální obci Únějovice  1875 ukn 84 
 
727 Zápis o katastrálním držení jednotlivých 1878 ukn 85 
 držitelů v katastrální obci Úsilov  
 
728 Zápis o katastrálním držení jednotlivých 1875 ukn 86 
 držitelů v katastrální obci Všepadly  
 
729 Seznam držitelů v katastrální obci Všepadly  1875 ukn 87 
 
730 Zápis o katastrálním držení jednotlivých 1884 ukn 88 
 držitelů v katastrální obci Všeruby  
 



Poř. čís. Obsah Časový rozsah Evid. jedn. č. 

51 

731 Zápis o katastrálním držení jednotlivých 1876 ukn 89 
 držitelů v katastrální obci Zahořany  
 
732 Seznam držitelů v katastrální obci Zahořany  1876 ukn 90 
 
733 Zápis o katastrálním držení jednotlivých 1875 ukn 91 
 držitelů v katastrální obci Zíchov  
 
734 Seznam držitelů v katastrální obci Zíchov  1875 ukn 92 
 

Protokoly o vyšetřování držebních poměrů 
pro založení nových pozemkových knih 

 
735 Protokol o vyšetřování držebních 1880 ukn 93 
 poměrů Běhařov  
 
736 Protokol o vyšetřování držebních 1877 ukn 94 
 poměrů Branišov  
 
737 Protokol o vyšetřování držebních 1879 ukn 95 
 poměrů Brnířov  
 
738 Protokol o vyšetřování držebních 1879 ukn 96 
 poměrů Brůdek  
 
739 Protokol o vyšetřování držebních 1879 ukn 97 
 poměrů Buková  
 
740 Protokol o vyšetřování držebních 1878 ukn 98 
 poměrů Černíkov  
741 Protokol o vyšetřování držebních 1880 ukn 99 
 poměrů Dlažov, Nová Víska  
 
742 Protokol o vyšetřování držebních 1878 ukn 100 
 poměrů Dobříkov  
 
743 Protokol o vyšetřování držebních 1879 ukn 101 
 poměrů Hájek  
 
744 Protokol o vyšetřování držebních 1880 ukn 102 
 poměrů Hluboká  
 
745 Protokol o vyšetřování držebních 1877 ukn 103 
 poměrů Hradiště  
 
746 Protokol o vyšetřování držebních 1878 ukn 104 
 poměrů Hříchovice  
 
747 Protokol o vyšetřování držebních 1879 ukn 105 
 poměrů Hyršov  



Poř. čís. Obsah Časový rozsah Evid. jedn. č. 

52 

 
748 Protokol o vyšetřování držebních 1880 ukn 106 
 poměrů ChodskáLhota  
 
749 Protokol o vyšetřování držebních 1878 ukn 107 
 poměrů Vílov 
 
750 Protokol o vyšetřování držebních 1877 ukn 108 
 poměrů Kanice, Příkřice  
 
751 Protokol o vyšetřování držebních 1880 ukn 109 
 poměrů Kdyně  
 
752 Protokol o vyšetřování držebních 1878 ukn 110 
 poměrů Koloveč  
 
753 Protokol o vyšetřování držebních 1877 ukn 111 
 poměrů Kout, Starý a Nový Dvůr, Podzámčí  
 
754 Protokol o vyšetřování držebních 1880 ukn 112 
 poměrů Lipkov  
 
755 Protokol o vyšetřování držebních 1880 ukn 113 
 poměrů Loučim  
 
756 Protokol o vyšetřování držebních 1879 ukn 114 
 poměrů Maxov 
 
757 Protokol o vyšetřování držebních 1878 ukn 115 
 poměrů Mezholezy  
 
758 Protokol o vyšetřování držebních 1880 ukn 116 
 poměrů Miletice  
 
759 Protokol o vyšetřování držebních 1879 ukn 117 
 poměrů Myslív, Kosteliště  
 
760 Protokol o vyšetřování držebních 1877 ukn 118 
 poměrů Němčice  
 
761 Protokol o vyšetřování držebních 1880 ukn 119 
 poměrů Nevděk  
 
762 Protokol o vyšetřování držebních 1879 ukn 120 
 poměrů Nová Ves  
 
763 Protokol o vyšetřování držebních 1879 ukn 121 
 poměrů Nové Chalupy  
 
764 Protokol o vyšetřování držebních 1878 ukn 122 



Poř. čís. Obsah Časový rozsah Evid. jedn. č. 

53 

 poměrů Oprechtice, Prudice, Pláně  
 
765 Protokol o vyšetřování držebních 1881 ukn 123 
 poměrů Pocinovice  
 
766 Protokol o vyšetřování držebních 1879 ukn 124 
 poměrů Prapořiště  
 
767 Protokol o vyšetřování držebních 1881 ukn 125 
 poměrů Radonice  
 
768 Protokol o vyšetřování držebních 1878 ukn 126 
 poměrů Rudoltice  
 
769 Protokol o vyšetřování držebních 1880 ukn 127 
 poměrů Slavíkovice  
 
770 Protokol o vyšetřování držebních 1880  ukn 128 
 poměrů Slavíkovice  
 
771 Protokol o vyšetřování držebních 1880 ukn 129 
 poměrů Smržovice  
 
772 Protokol o vyšetřování držebních 1880 ukn 130 
 poměrů Soustov  
 
773 Protokol o vyšetřování držebních 1880 ukn 131 
 poměrů Spůle  
 
774 Protokol o vyšetřování držebních 1877 ukn 132 
 poměrů Srbice  
 
775 Protokol o vyšetřování držebních 1876 ukn 133 
 poměrů Stanětice  
 
776 Dodatečné protokoly k protokolu 1876 ukn 134 
 o vyšetřování držebních poměrů Stanětice  
 
777 Protokol o vyšetřování držebních 1875 ukn 135 
 poměrů Starec  
 
778 Protokol o vyšetřování držebních 1879 ukn 136 
 poměrů Studánky  
 
779 Protokol o vyšetřování držebních 1879 ukn 137 
 poměrů Šprymberk  
 
780 Protokol o vyšetřování držebních 1877 ukn 138 
 poměrů Těšovice  
 



Poř. čís. Obsah Časový rozsah Evid. jedn. č. 

54 

781 Protokol o vyšetřování držebních  1877 ukn 139 
 poměrů Úboč  
 
782 Protokol o vyšetřování držebních 1874 ukn 140 
 poměrů Úlikov  
 
783 Protokol o vyšetřování držebních 1875 ukn 141 
 poměrů Únějovice  
 
784 Protokol o vyšetřování držebních 1878 ukn 142 
 poměrů Úsilov  
 
785 Protokol o vyšetřování držebních 1875 ukn 143 
 poměrů Všepadly  
 
786 Protokol o vyšetřování držebních 1881 ukn 144 
 poměrů Všeruby  
 
787 Protokol o vyšetřování držebních 1875 ukn 145 
 poměrů Zahořany  
 
788 Protokol o vyšetřování držebních 1876 ukn 146 
 poměrů Zíchov  

 
Knihovní deníky 

 
789 Knihovní deník  1877 ukn 147 
 
790 Knihovní deník  1878 ukn 148 
 
791 Knihovní deník  1882 ukn 149 
 
792 Knihovní deník  1883 ukn 150 
 
793 Knihovní deník  1884 ukn 151 
 
794 Knihovní deník  1885 ukn 152 
 
795 Knihovní deník  1934–1936 ukn 153 
 
796 Knihovní deník  1937–1938 ukn 154 
 
797 Knihovní deník  1939–1940 ukn 155 
 
798 Knihovní deník  1941–1942 ukn 156 
 
799 Knihovní deník  1943–1946 ukn 157 
 
800 Knihovní deník  1947–1949 ukn 158 
 



Poř. čís. Obsah Časový rozsah Evid. jedn. č. 

55 

801 Záznam o zápisech do pozemkové knihy 1888–1895 ukn 159 
 z moci úřední  
 
802 Záznam o zápisech do pozemkové knihy 1897–1899 ukn 160 
 z moci úřední  
 
803 Záznam o zápisech do pozemkové knihy 1900–1910 ukn 161 
 z moci úřední  
 
804 Záznam pro evidenci o úředních úkonech 1899–1901  ukn 162 
 podle § 3 zák. č. 82 ze dne 23. 5. 1883  

 
Sbírka listin k pozemkové knize 1872–1917 

 
805 Sbírka listin č. d. 16–1410  1872 ukn 163 
 
806 Sbírka listin č. d. 1467–2818  1872 ukn 164 
 
807 Sbírka listin č. d. 2833–4237  1872 ukn 165 
 
808 Sbírka listin č. d. 4251–5599  1872 ukn 166 
 
809 Sbírka listin č. d. 14–1484  1873  ukn 167 
 
810 Sbírka listin č. d. 1512–2978  1873 ukn 168 
 
811 Sbírka listin č. d. 2995–4366  1873 ukn 169 
 
812 Sbírka listin č. d. 4400–5785  1873 ukn 170 
 
813 Sbírka listin č. d. 14–1420  1874 ukn 171 
 
814 Sbírka listin č. d. 1434–2731  1874 ukn 172 
 
815 Sbírka listin č. d. 2755–4083  1874 ukn 173 
 
816 Sbírka listin č. d. 4156–6008  1874 ukn 174 
 
817 Sbírka listin č. d. 11–1626  1875 ukn 175 
 
818 Sbírka listin č. d. 1712–3448  1875 ukn 176 
 
819 Sbírka listin č. d. 3515–5302  1875 ukn 177 
 
820 Sbírka listin č. d. 5342–7664  1875 ukn 178 
 
821 Sbírka listin č. d. 14–2250  1876 ukn 179 
 
822 Sbírka listin č. d. 2279–4271  1876 ukn 180 
 



Poř. čís. Obsah Časový rozsah Evid. jedn. č. 

56 

823 Sbírka listin č. d. 4324–6496  1876 ukn 181 
 
824 Sbírka listin č. d. 6526–8548  1876 ukn 182 
 
825 Sbírka listin č. d. 10–2402  1877 ukn 183 
 
826 Sbírka listin č. d. 2448–4574  1877 ukn 184 
 
827 Sbírka listin č. d. 4650–6834  1877 ukn 185 
 
828 Sbírka listin č. d. 6934–8880  1877 ukn 186 
 
829 Sbírka listin č. d. 1–1608  1878 ukn 187 
 
830 Sbírka listin č. d. 1608–3291  1878 ukn 188 
 
831 Sbírka listin č. d. 3292–5043  1878 ukn 189 
 
832 Sbírka listin č. d. 5044–6506  1878 ukn 190 
 
833 Sbírka listin č. d. 6537–8091  1878 ukn 191 
 
834 Sbírka listin č. d. 15–1880  1879 ukn 192 
 
835 Sbírka listin č. d. 1918–3794  1879 ukn 193 
 
836 Sbírka listin č. d. 3803–5940  1879 ukn 194 
 
837 Sbírka listin č. d. 5942–8190  1879 ukn 195 
 
838 Sbírka listin č. d. 7–3026  1880 ukn 196 
 
839 Sbírka listin č. d. 3029–5476  1880 ukn 197 
 
840 Sbírka listin č. d. 5487–8143  1880 ukn 198 
 
841 Sbírka listin č. d. 28–3421  1881 ukn 199 
 
842 Sbírka listin č. d. 3470–6328  1881 ukn 200 
 
843 Sbírka listin č. d. 6359–9602  1881 ukn 201 
 
844 Sbírka listin č. d. 29–3294  1882 ukn 202 
 
845 Sbírka listin č. d. 3296–6521  1882 ukn 203 
 
846 Sbírka listin č. d. 6524–9822  1882 ukn 204 
 
847 Sbírka listin č. d. 58–2892  1883 ukn 205 
 



Poř. čís. Obsah Časový rozsah Evid. jedn. č. 

57 

848 Sbírka listin č. d. 2893–5913  1883 ukn 206 
 
849 Sbírka listin č. d. 5914–9179  1883 ukn 207 
 
850 Sbírka listin č. d. 2–3168  1884 ukn 208 
 
851 Sbírka listin č. d. 3168–6598  1884 ukn 209 
 
852 Sbírka listin č. d. 6621–9718  1884 ukn 210 
 
853 Sbírka listin č. d. 1–4096  1885 ukn 211 
 
854 Sbírka listin č. d. 4101–6391  1885 ukn 212 
 
855 Sbírka listin č. d. 6403–9931  1885 ukn 213 
 
856 Sbírka listin č. d. 9–3820  1886 ukn 214 
 
857 Sbírka listin č. d. 3821–7310  1886 ukn 215 
 
858 Sbírka listin č. d. 7511–12315  1886 ukn 216 
 
859 Sbírka listin č. d. 10–4393  1887 ukn 217 
 
860 Sbírka listin č. d. 4436–8880  1887 ukn 218 
 
861 Sbírka listin č. d. 8892–11952  1887 ukn 219 
 
862 Sbírka listin č. d. 21–3692  1888 ukn 220 
 
863 Sbírka listin č. d. 3693–7405  1888 ukn 221 
 
864 Sbírka listin č. d. 7405–10999  1888 ukn 222 
 
865 Sbírka listin č. d. 26–2968  1889 ukn 223 
 
866 Sbírka listin č. d. 3007–5999  1889 ukn 224 
 
867 Sbírka listin č. d. 6009–9847  1889 ukn 225 
 
868 Sbírka listin č. d. 46–3183  1890 ukn 226 
 
869 Sbírka listin č. d. 3184–6596  1890 ukn 227 
 
870 Sbírka listin č. d. 6607–9550  1890 ukn 228 
 
871 Sbírka listin č. d. 21–2670  1891 ukn 229 
 
872 Sbírka listin č. d. 2677–5650  1891 ukn 230 
 



Poř. čís. Obsah Časový rozsah Evid. jedn. č. 

58 

873 Sbírka listin č. d. 5652–7095  1891 ukn 231 
 
874 Sbírka listin č. d. 7097–8955  1891 ukn 232 
 
875 Sbírka listin č. d. 5–1998  1892 ukn 233 
 
876 Sbírka listin č. d. 2012–3570  1892 ukn 234 
 
877 Sbírka listin č. d. 3571–6399  1892 ukn 235 
 
878 Sbírka listin č. d. 6400–8933  1892 ukn 236 
 
879 Sbírka listin č. d. 24–2484  1893 ukn 237 
 
880 Sbírka listin č. d. 2541–4493  1893 ukn 238 
 
881 Sbírka listin č. d. 4557–6493  1893 ukn 239 
 
882 Sbírka listin č. d. 6577–8741  1893 ukn 240 
 
883 Sbírka listin č. d. 37–2396  1894 ukn 241 
 
884 Sbírka listin č. d. 2468–4499  1894 ukn 242 
 
885 Sbírka listin č. d. 4523–7192  1894 ukn 243 
 
886 Sbírka listin č. d. 7204–9392  1894 ukn 244 
 
887 Sbírka listin č. d. 22–2112  1895 ukn 245 
 
888 Sbírka listin č. d. 2149–4959  1895 ukn 246 
 
889 Sbírka listin č. d. 5015–7189  1895 ukn 247 
 
890 Sbírka listin č. d. 7207–8490  1895 ukn 248 
 
891 Sbírka listin č. d. 32–2469  1896 ukn 249 
 
892 Sbírka listin č. d. 2310–4980  1896 ukn 250 
 
893 Sbírka listin č. d. 5003–6981  1896 ukn 251 
 
894 Sbírka listin č. d. 7008–9197  1896 ukn 252 
 
895 Sbírka listin č. d. 8–1885  1897 ukn 253 
 
896 Sbírka listin č. d. 1886–3562  1897 ukn 254 
 
897 Sbírka listin č. d. 3586–5227  1897 ukn 255 
 



Poř. čís. Obsah Časový rozsah Evid. jedn. č. 

59 

898 Sbírka listin č. d. 5261–6880  1897 ukn 256 
 
899 Sbírka listin č. d. 1–280  1898 ukn 257 
 
900 Sbírka listin č. d. 281–560  1898 ukn 258 
 
901 Sbírka listin č. d. 561–840  1898 ukn 259 
 
902 Sbírka listin č. d. 841–1115  1898 ukn 260 
 
903 Sbírka listin č. d. 1–250  1899 ukn 261 
 
904 Sbírka listin č. d. 251–500  1899 ukn 262 
 
905 Sbírka listin č. d. 501–820  1899 ukn 263 
 
906 Sbírka listin č. d. 821–1236  1899 ukn 264 
 
907 Sbírka listin č. d. 2–300  1900 ukn 265 
 
908 Sbírka listin č. d. 301–600  1900 ukn 266 
 
909 Sbírka listin č. d. 601–860  1900 ukn 267 
 
910 Sbírka listin č. d. 861–1173  1900 ukn 268 
 
911 Sbírka listin č. d. 1–297  1901 ukn 269 
 
912 Sbírka listin č. d. 303–599  1901 ukn 270 
 
913 Sbírka listin č. d. 600–1258  1901 ukn 271 
 
914 Sbírka listin č. d. 4–398  1902 ukn 272 
 
915 Sbírka listin č. d. 402–699  1902 ukn 273 
 
916 Sbírka listin č. d. 702–1100  1902 ukn 274 
 
917 Sbírka listin č. d. 1101–1389  1902 ukn 275 
 
918 Sbírka listin č. d. 1–400  1903 ukn 276 
 
919 Sbírka listin č. d. 402–799  1903 ukn 277 
 
920 Sbírka listin č. d. 800–1099  1903 ukn 278 
 
921 Sbírka listin č. d. 1102–1424  1903 ukn 279 
 
922 Sbírka listin č. d. 1–400  1904 ukn 280 
 



Poř. čís. Obsah Časový rozsah Evid. jedn. č. 

60 

923 Sbírka listin č. d. 402–798  1904 ukn 281 
 
924 Sbírka listin č. d. 820–1400  1904 ukn 282 
 
925 Sbírka listin č. d. 1401–1839  1904 ukn 283 
 
926 Sbírka listin č. d. 1–398  1905 ukn 284 
 
927 Sbírka listin č. d. 401–797  1905 ukn 285 
 
928 Sbírka listin č. d. 800–1200  1905 ukn 286 
 
929 Sbírka listin č. d. 1201–1504  1905 ukn 287 
 
930 Sbírka listin č. d. 1–300  1906 ukn 288 
 
931 Sbírka listin č. d. 301–699  1906 ukn 289 
 
932 Sbírka listin č. d. 701–1099  1906 ukn 290 
 
933 Sbírka listin č. d. 1101–1456  1906 ukn 291 
 
934 Sbírka listin č. d. 1–350  1907 ukn 292 
 
935 Sbírka listin č. d. 351–685  1907 ukn 293 
 
936 Sbírka listin č. d. 705–1100  1907 ukn 294 
 
937 Sbírka listin č. d. 1101–1352  1907 ukn 295 
 
938 Sbírka listin č. d. 1–400  1908 ukn 296 
 
939 Sbírka listin č. d. 401–800  1908 ukn 297 
 
940 Sbírka listin č. d. 802–1100  1908 ukn 298 
 
941 Sbírka listin č. d. 1101–1565  1908 ukn 299 
 
942 Sbírka listin č. d. 2–400  1909 ukn 300 
 
943 Sbírka listin č. d. 402–800  1909 ukn 301 
 
944 Sbírka listin č. d. 801–1460  1909 ukn 302 
 
945 Sbírka listin č. d. 3–399  1910 ukn 303 
 
946 Sbírka listin č. d. 402–800  1910 ukn 304 
 
947 Sbírka listin č. d. 802–1340  1910 ukn 305 
 



Poř. čís. Obsah Časový rozsah Evid. jedn. č. 

61 

948 Sbírka listin č. d. 1341–1864  1910 ukn 306 
 
949 Sbírka listin č. d. 2–399  1911 ukn 307 
 
950 Sbírka listin č. d. 401–794  1911 ukn 308 
 
951 Sbírka listin č. d. 804–1080  1911 ukn 309 
 
952 Sbírka listin č. d. 1081–1322  1911 ukn 310 
 
953 Sbírka listin č. d. 1–300  1912 ukn 311 
 
954 Sbírka listin č. d. 301–630  1912 ukn 312 
 
955 Sbírka listin č. d. 631–1200  1912 ukn 313 
 
956 Sbírka listin č. d. 1201–1572  1912 ukn 314 
 
957 Sbírka listin č. d. 1–299  1913 ukn 315 
 
958 Sbírka listin č. d. 302–599  1913 ukn 316 
 
959 Sbírka listin č. d. 601–930  1913 ukn 317 
 
960 Sbírka listin č. d. 931–1570  1913 ukn 318 
 
961 Sbírka listin č. d. 1–400  1914 ukn 319 
 
962 Sbírka listin č. d. 401–800  1914 ukn 320 
 
963 Sbírka listin č. d. 801–1266  1914 ukn 321 
 
964 Sbírka listin č. d. 2–899  1915 ukn 322 
 
965 Sbírka listin č. d. 1–710  1916 ukn 323 
 
966 Sbírka listin č. d. 1–513  1917 ukn 324 

 
2. Spisy 

 
967 Spisy k založení nových pozemkových knih pro 1877–1881  kar 218 
 katastrální obce Běhařov, Branišov, Brnířov, 
 Brůdek, Buková, Černíkov, Dlažov, Dobříkov  
 
967 Spisy k založení nových pozemkových knih pro 1877–1883  kar 219 
 katastrální obce Hájek, Hluboká, Hradiště,  
 Hříchovice, Hyršov, Chodská Lhota, Vílov 
 
967 Spisy k založení nových pozemkových knih pro 1877–1883  kar 220 
 katastrální obce Kanice (Příkřice), Koloveč, 



Poř. čís. Obsah Časový rozsah Evid. jedn. č. 

62 

 Kout na Šumavě (Podzámčí, Starý Dvůr, Nový 
 Dvůr), Kdyně  
 
967 Spisy k založení nových pozemkových knih pro 1878–1884  kar 221 
 katastrální obce Libkov, Mezholezy, Miletice, 
 Myslív, Němčice, Nevděk, Nová Ves  
 
967 Spisy k založení nových pozemkových knih pro 1878–1883  kar 222 
 katastrální obce Oprechtice, Pocinovice, Radonice, 
 Rudoltice, Slavíkovice, Smržovice, Soustov  
 
967 Spisy k založení nových pozemkových knih pro 1875–1883  kar 223 
 katastrální obce Spůle, Srbice, Stanětice, Starec, 
 Studánky, Šprymberk  
 
967 Spisy k založení nových pozemkových knih pro 1875–1878  kar 224 
 katastrální obce Těšovice, Úboč a Stará Huť, 
 Úlikov, Únějovice, Úsilov  
 
967 Spisy k založení nových pozemkových knih pro 1875–1879 kar 225 
 katastrální obce Všepadly, Zahořany, Zíchov



 

63 

Název archivní pomůcky: Okresní soud Kdyně 
Značka archivního fondu: OS Kdyně 
Časové rozmezí: (1804) 1850–1949 (1950) 
Počet evidenčních jednotek: 1046 (324 úředních knih, 378 podacích protokolů, 120 

indexů, 225 kartonů) 
Rozsah v bm: 53,97 
Stav ke dni: 16. 12. 2019 
Zpracovatel archivního fondu: Tomáš Fencl 
Zpracovatel archivní pomůcky: Tomáš Fencl 
Počet stran: 63 
Počet exemplářů: 4 
Schválil: Mgr. Radka Kinkorová 

dne: 16. 12. 2019 č. j. SOAP/10-758/2019. 
 


